
اعظمی نماینده جیرفت و عنبرآباد:

 انفصال سازمان سنجش از وزارت علوم غیرقانونی است

پیش بینی بانک جهانی از اقتصاد ۲۰۲۴ ایران:

رشد اقتصادی ۳.۵ درصد، تورم ۳۵.۸ درصد

در جلسه شورای اداری استان اعلام شد:

انتصاب  در شهرستان ها 
بدون اطلاع فرماندار نباشد

بـه  مدیـران  ورود  و  شهرسـتانی  انتصابـات 
حـوزه اسـتحفاظی فرمانـداران، بـدون اطـاع و 

هماهنگی با فرماندار، ممنوع اسـت به گـزارش کرمان نو، معاون سیاسـی 
اسـتاندار در جلسـه شـورای اداری اسـتان خطـاب بـه مدیـران تمامـی 
دسـتگاه های اجرایـی اسـتان، اعـام کرد کـه بـدون هماهنگـی بـا فرماندار 

وارد شهرسـتان ها نشـوند. 

معـاون اجتماعـی و پیشـگیری از وقـوع جـرم 
دادگسـتری اسـتان کرمـان گفـت: تکمیـل پـروژه 

رفع نقطـه حادثه خیز پـل دهبکری در مسـیر بـم - دهبکری بعد از گذشـت 
۱۸ سـال یکـی از مطالبات جـدی دسـتگاه قضایی در اسـتان کرمان اسـت؛ 
لذا دسـتگاه های متولـی باید نسـبت به تکمیل ایـن پروژه هر چه سـریع تر 

اقـدام کننـد.

 مدیرکل اوقـاف و امـور خیریه اسـتان کرمان گفت: 
۵۰ درصـد وقف های اسـتان کرمان توسـط متولیان 

موقوفـات اداره می شـود.  حجت الاسـام جالـی مدیـرکل اوقـاف و امور 
خیریـه اسـتان کرمـان در جلسـه هم افزایـی بـا متولیـان موقوفـات اسـتان 
کرمـان بـه مناسـبت هفتـه وقـف افـزود از واقفینـی کـه تصمیـم بـه امـر 
وقـف دارنـد تقاضـا دارم باتوجه بـه شـرایط اسـتان و نیازهای آن به سـمت 

وقف هـای جدیـد برونـد.  

استان کرمان جز ۶ استان 
برتر در حوزه وقف در کشور

معاون دادگستری استان کرمان اعلام کرد

تکمیل تقاطع غیرهمسطح 
»دهبکری«، مطالبه جدی 
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تنها     تنها     ۱۲۱۲  درصد اعتبارات بیمارستان   درصد اعتبارات بیمارستان ۲۰۲۲۰۲ تختخوابی بم جذب شده است تختخوابی بم جذب شده است
رئیس دانشگاه علوم پزشکی بم گفت: از مصوبات سفر ریاست جمهوری مبلغ ۵۰۰ میلیارد تومان برای بیمارستان ۲۰۲ تختخوابی 

در نظر گرفته شده که تاکنون بعد از گذشت یک سال و نیم تنها ۱۲ درصد اعتبار جذب شده است.

بانک جهانی در تازه تریـن گزارش چشـم انداز اقتصادی خود از منطقـه خاورمیانه و شـمال آفریقا، رشـد ۴.۱ درصدی را بـرای اقتصاد ایران در سـال ۲۰۲۳ برآورد کرده اسـت. این در حالی اسـت 
که این نهاد رشـد اقتصادی ایـران در سـال ۲۰۲۴ را معـادل ۳.۵ درصد پیش بینی کرده اسـت.
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال ششم      شماره پیاپی 1۵64      یكشنبه 16 مهرماه 14۰2      4 صفحه      قیمت ۵۰۰۰  تومان  

قاضی
ناظر است 

درسـت سـال های آغازیـن دهـه 
شـصت؛ سـال های دود و درد و 
آتش، سـال هایی که جنـگ و فقر، 
چادرهایشـان را بـر سـر خانه هـا 
و خانواده هـای بخـشِ وسـیعی 
ایرانـی پهـن کـرده  از جامعـه 
بودنـد؛ کودکی ـام در کرمـان و در 
خیابـانِ »مـادر« گذشـت. آنجـا 
کـه همـان روزگار، نامـش بـه 
»شـهید محمـود اخلاقـی« تغییر 
کـرد. روزگاری کـه علی رغـم نیـازِ 
خودمـان، مـادرم گونـیِ خرمـای 
»شمسـایی« که از روسـتا برایمان 
آورده بودنـد را مـی داد ببرنـد 
و کپسـول های  قـرص  جبهـه. 
را  آنتی بیوتیـک  و  مُسَـکن 
برمی داشـت. بـا قیچـی، جـای 
خالی مصرف  شـده  ها را جدا می

کـرد و دور می  انداخـت. مابقـی 
را کـه مصـرف نکـرده بودیـم را 
تـوی پلاسـتیک می ریخـت و بـه 
همـراه گونـیِ خرمـا و بـا کمـکِ 
پـدرم می بـرد »مسـجدِ جامـع« 
و تحویـل چادرهـای پشـتیبانیِ 
جنـگ مـی داد.   روزهایی کـه من و 
خواهرهایم، مانند بسیاری از کودکانِ 
آن دوران، سـکه  هایی کـه باقی ماندهٔ 
خریـدِ میـوه و سـبزی، یـا پـاداشِ 
ایسـتادنِ در صفِ انتظـارِ نانوایی بود 
را مـی ریختیـم تـوی قلک  هایـی بـه 
شـکلِ تانـک و نارنجـک، و تحویـل 
می دادیم بـه دفترِ مدرسـه، تا کمکی 

باشـد بـه جبهه هـا.
 امـا آن سـال ها، علی رغـم وجـودِ فقـر 
و جنـگ، زیسـتن بـرای مـا بچه  هـای 

خیابـانِ مـادر، لـذت داشـت.

ادامه در صفحه 1

تعهد ارزی صادرکنندگان 
صاحب نام را از چرخه خارج کرد
 آرش علوی، عضو کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق ایران: وعده پورابراهیمی برای توقف تعلیق کارت بازرگانی به مدت ۶ ماه جایی مکتوب نشده است

یادداشت
محمدعلی ملازاده                                                  

بنـا بـه گفتـه نماینـده مجلـس اقـدام 
انقاب فرهنگـی  لی  شـورای عا
سـازمان  انفصـال  راسـتای  در 
سـنجش از وزارت علـوم و نظـارت 
ریاسـت جمهوری بـر آن غیرقانونـی 
اسـت، و ایـن در حالـی اسـت کـه یـک 
الحاقیـه ای در برنامـه هفتـم توسـعه 

اسـت که گفته شـده سـازمان سنجش 
آمـوزش کشـور بـرای همیشـه زیـر نظر 

وزارت علـوم باقـی بمانـد.
 ذبیـح الله اعظمـی، نماینـده جیرفت و 
عنبرآباد در مورد تشکیل سازمان ملی 
سـنجش و ارزشـیابی نظـام آمـوزش 
کشـور زیـر نظـر رئیس جمهـور کـه بـه 

انفصـال ایـن سـازمان از وزارت علـوم 
منجر می شـود، توضیح داد: نمی توان 
یک نهاد مهم آموزشـی و نظارتی که در 
بسـیاری از مـوارد در توسـعه علمـی و 
فرهنگـی کشـور نقـش مؤثـری دارد، از 

بدنـه وزارت علـوم جـدا شـود و زیـر 
نظـر ریاسـت جمهوری بـرود.

 آگهی استعلام عمومی شماره 402/07/س
شرکت معدنی و صنعتی گل گهر )سهامی عام( در نظر دارد »پشتیبانی، تامین قطعات، سرویس و 
نگهداری دستگاه های زیراکس شرکت معدنی و صنعتی گل گهر« را از طریق برگزاری استعلام عمومی 
به پیمانكار واجد شرایط واگذار نماید؛ لذا کلیه متقاضیان می توانند جهت اخذ اسناد استعلام به آدرس 
الكترونیكی WWW.GEG.IR مراجعه و اسناد مذکور و دستورالعمل ارزیابی کیفی و فنی را به همراه 
فرم پرسشنامه ارزیابی تأمین کنندگان از قسمت - مناقصه و مزایده دانلود نمایند. مهلت تحویل پاکات ساعت 
9 الی 14 روز چهارشنبه مــورخ 14۰2/۰7/26 در محــل دفتر کمیسیون معـاملات مجتمع و یا دبیرخانه 
دفتر مرکزی تهران می باشد. لازم به ذکر است شرکت معدنی و صنعتی گل گهر در قبول و یا رد هر یک یا 

تمام پیشنهادات واصله بدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جبران خسارت مختار می باشد .
کمیسیون معاملات 
شركت معدنی و صنعتی گل گهر

مخالفت مجلس با تغییر در 
نحوه تعیین پاداش کارمندان 

و مدیران 
نمایندگان مجلس در بررسـی گزارش کمیسـیون 
تلفیـق لایحـه برنامه هفتـم نماینـدگان بـا بند ث 
مـاده 2۵ مخالفـت کردند که مـی گوید پـاداش ها 
توسط کارگروهی متشـكل از وزارت امور اقتصادی 
و دارایـی، سـازمان اداری و اسـتخدامی کشـور و 
بالاترین مقـام دسـتگاه اجرایـی به صورت سـالانه 
)قبـل از تشـكیل مجمـع عمومـی( تعییـن و ابلاغ 
شـود. در جلسـه علنـی صبـح روزگذشـته مجلس 
شـورای اسـلامی در بررسـی گـزارش کمیسـیون 
تلفیـق لایحـه برنامه هفتـم نماینـدگان بـا بند ث 
مـاده 2۵ مخالفـت کردنـد و بـه کمیسـیون تلفیق 

ارجـاع داده شـد؛
بند ث/ چهارچوب پاداش قابـل پرداخت به اعضای 
هیـأت مدیـره، مدیـران و کارکنـان شـرکت های 
دولتی، شـرکت های مسـتلزم ذکر نام، شرکت های 
موضـوع بنـد »الف« ایـن مـاده و شـرکت هایی که 
دولت بـه نحوی در آنها سـهام مدیریتـی )کنترلی( 
دارد با رعایـت قوانیـن و ضوابط قانـون بودجه های 
سنواتی، توسـط کارگروهی متشـكل از وزارت امور 
اقتصـادی و دارایـی، سـازمان اداری و اسـتخدامی 
کشـور و بالاترین مقام دسـتگاه اجرایـی به صورت 
سـالانه )قبل از تشـكیل مجمع عمومـی( تعیین و 
ابلاغ می گـردد. مجامع عمومی شـرکت ها مكلفند 

بر اسـاس ایـن چهارچوب عمـل کنند.

با صدور رای دیوان عالی کشور 
لوکزامبورگ؛

۱.۷ میلیارد دلار از منابع 
ارزی ایران آزاد شد

موانـع قضایـی جهـت دسترسـی بـه یـک میلیارد 
و 7۰۰ میلیـون دلار از دارایی هـای ارزی بانـک 

مرکـزی در ایـن کشـور برطـرف شـد.
به گـزارش ایلنا، بـا صـدور رای دیوان عالی کشـور 
لوکزامبـورگ، موانـع قضایـی جهت دسترسـی به 
یـک میلیـارد و 7۰۰ میلیـون دلار از دارایی هـای 
ارزی بانـک مرکـزی جمهـوری اسـلامی در ایـن 

کشـور برطرف شـد.
اموال و دارایـی ارزی بانـک مرکزی کشـورمان نزد 
موسسه کلیر اسـتریم لوکزامبورگ در سال 2۰2۰ 
بـا شـكایت برخـی اتبـاع آمریكایـی توقیف شـده 
بود کـه بـا اعتـراض و پیگیری هـای حقوقـی بانک 
مرکزی کشـورمان در نهایت طی چند روز گذشـته 
)6 مهـر 14۰2( دیـوان عالـی کشـور لوکزامبورگ 
اعتراض و دلایل بانـک مرکزی جمهوری اسـلامی 
ایران را مـورد پذیرش قـرار داد و رای قبلـی دادگاه 

را نقـض کرد.
شـایان گفتـن اسـت بـا اقدامـات و پیگیری هـای 
حقوقـی بانـک مرکـزی در مقطـع کنونـی موانـع 
قضایی جهت دسترسـی بـه دارایی هـای ارزی این 
بانک در کشـور اروپایی لوکزامبورگ بـه ارزش 1.7 
میلیـارد دلار بر طرف شـده و این منابـع هم اکنون 

در دسـترس بانـک مرکـزی قـرار گرفته اسـت.

جهش قیمت ها در بازار
به گـزارش خبرگـزاری خبرآنلاین، قیمـت دلار در 
بازار تهـران 1۰۸ تومـان افزایـش یافت و بـه کانال 

۵۰ هـزار تومان وارد شـد.
در ایـن میـان، قیمـت اونـس طـلا بـا افزایـش ۳ 
دلاری در بـازار جهانـی، به یـک هـزار و ۸۳2 دلار 
رسـید. اما هر گرم طـلای 1۸عیار 1۰ هـزار تومان 
افزایـش قیمـت داشـت و بـه قیمـت 2 میلیـون و 
2۵4 هـزار تومـان رسـید. هر قطعـه سـكه امامی 
نیـز 16۸ هزار تومـان افزایـش قیمت داشـت و به 
قیمت 27 میلیـون و ۵۰1 هـزار تومان بـه فروش 

مـی رود.
قیمـت انـواع ارز و سـكه و طـلا را در روز شـنبه، 

پانزدهـم مهرمـاه 14۰2 مشـاهده می کنیـد.
دلار )در صرافی بانكی( 41 هزار و 2۰9 تومان

یورو 4۳ هزار و 662 تومان
سـكه تمـام بهـار آزادی 24 میلیـون و 792 هـزار 

تومـان
سكه امامی 27 میلیون و ۵۰1 هزار تومان

نیم سكه 14 میلیون و 99۰ هزار تومان
ربع سكه 9 میلیون و 99۳ هزار تومان

سكه گرمی ۵ میلیون و 7۵۰ هزار تومان
هـر گـرم طـلای 1۸ عیـار 2 میلیـون و 2۵4 هـزار 

تومـان
هـر گـرم طـلای 24 عیـار ۳ میلیـون و 74 هـزار 

تومـان
هر مثقال طلا 9 میلیون و 761 هزار تومان

هر انس طلا 1۸۳2.۵9 دلار

زندگی، فـارغ از همـه هیاهوهای اطـراف، زمینِ بـازی و شـادیِ ما بود. درسـت همان 
چند کوچـه بالاتر، تابلوی سـبزرنگی بود کـه با رنگِ  روزهـا و در نزدیکـیِ خانه  مان، سـر ِ
سیاه و خطی خوش، رویش نوشته شـده بود: »دوزندگیِ پیمان«. من که تازه خواندن 
و نوشتن آموخته بودم به اشتباه گمان می کردم شخصی به نام پیمان، دو زن دارد و دو 
زندگی. سال ها بعد، خیلی پس از آنکه دانستم او، پیشـه  اش خیاطی است و مغازه  اش 
انتهای همان کوچه، پی بردم زندگی، برخلاف کودکی ما، دو چهره دارد: یک چهرهٔ شاد 
و یک چهـرهٔ غمگین کـه گاه وبـی گاه و به تناوب، یکـی از ایـن دو را نمایـان می کند. هر 
کدام از آن هـا می آیند و بـرای مدتی می مانند و سـپس بـه دیگری بدل می شـوند؛ انگار 
که هرگز نبوده اند. مانـدن و رفتن هر کدام، گاهی بـه درازا می کشـد و گاه، در آنی اتفاق 
می افتد. طولی نکشـید که با رگ و پوسـتم فهمیدم، این دگرگونـی مدام، و ایـن بالا و 
پایین شـدن اوضاع، پیمـانِ اصلـی و بی پایانِ زندگی اسـت.  تئاتـرِ »کلاهِ شـما قاضی«، 
به نویسـندگی و کارگردانیِ »محسـن میرزایی« که هم اکنون در »کرمـان« و در پلاتوی 
»یـادگارانِ صنعتـی« در حال اجرا اسـت، با بازسـازیِ فضـایِ زنـدان و بازگوییِ داسـتانِ 
زندگـیِ شـخصیت ها، و بـا ترکیـبِ موفـقِ موقعیت هـای کمیـک و تراژیـک، سـعی در 
بازنمایی این دو چهرهٔ زندگی دارد. متن به ما یادآور می شـود که چگونه این چرخه دو 
»شوپنهاور« از نداشتنِ چیزها  سـویه تبدیلِ غم و شـادی، تا مرگ ادامه دارد. به تعبیر ِ
رنج می بریم، برای به دست آوردن شان به زحمت می افتیم و پس از دستیابیِ به آن ها، 
ملول می شـویم.  تئاتـرِ کلاهِ شـما قاضی، همان طـور که از نامش مشـخص اسـت، ما 
را بـه داوری و قضـاوت فرامی خوانـد؛ اما به این اکتفـا نمی کند. میرزایی بـا فضایی که 
طراحی کرده، و با مرزبندیِ خفیفِ صحنه و تماشاگران، داسـتان را به درونِ مخاطب 
می کشـاند. تعدادی از زندانیان برای نجات یکی از دوستانشـان به نامِ »فرامرز« از حکمِ 
اعدام، سـعی دارند با اجرای تعزیه جلوی »قاضیِ ناظر« که مسـئولِ نظارت بر سلامت 

و رفتار زندانی هـا در زندان اسـت، از خانوادهٔ مقتـول رضایت بگیرند.
فرامـرز، کشـاورزی اسـت کـه هنـگامِ دفـاع در مقابـلِ دزدِ محصولاتـش، ناخواسـته 
مرتکبِ قتل شـده اسـت. او همچون مقتـول، قربانیِ شـرایطِ اقتصـادی و اجتماعیِ 
جامعه اسـت. قاضیِ ناظـر، نه ناظـر اسـت و نه حاضـر؛ آنکه بایـد قضاوت کنـد خودِ 
ماییـم؛ وجـدانِ حاضر مخاطـب اسـت، نه چشـمانِ غایـبِ قانـون. آنکه هم هـر آن، 
احتمال دارد در جایگاهِ زندانی یا مقتول باشد نیز خودِ ماییم. همان گونه که محصول 
چندماهه باغِ فرامرز، قتل اسـت. میوه ای که در حادثه ای و چشـم برهم زدنی روییده 
و به ثمر نشسـته اسـت.  »آلن دو باتـن« در کتابِ »اضطـرابِ منزلـت« اعتقـاد دارد در 
ادبیـات و هنر، مـا بـا هم ذات پنـداری با شـخصیت  هایی کـه فاقـدِ منزلـت اجتماعی 
هسـتند، با همدردی با طبقه رنج  کشـیده و شـخصیت های مطـرود و منـزوی، جایگاهِ 
اجتماعی آن ها را باژگونه می کنیم. ادبیات و هنر به آدم هایی که در طبقاتِ فرودستِ 
جامعه زیسـت می کنند، شـأن می بخشـد. به دلایـل و شـرایطِ رخدادهـا موجودیت 
می دهد و انسـان را، معلولِ آن ها می داند. جایی که معمولًا چشـمانِ قانـون و ناظرانِ 

آن بسـته است.
 انسـان در کلاهِ شـما قاضی، موجودی اسـت کـه در رنج زیسـت می کند. خـودِ تنهایی 

اسـت؛ زخم و ملالت اسـت. هر کسـی در بندی و سلولی اسیر اسـت. شخصیت های 
تئاترِ میرزایـی، همچون هر انسـانی، در لحظاتِ به ظاهـر خوشِ زندگی، دردهایشـان 
پایـان نمی  گیرند؛ بلکـه فقط کم رنـگ می شـوند و در لحظاتِ بـد، بر عمقشـان افزوده 
می شود. موفقیت های موقتی  شـان، دهلیزهایی برای ورود به تاریکیِ مدام هستند. 
او بـا تلفیـقِ داسـتانِ تراژیـکِ شـخصیت ها و تمریـنِ تعزیـه، نشـان می دهـد چهـرهٔ 
غمگین زندگـی، عمق و توانـش بیش از چهرهٔ شـادش اسـت.  »نعمت« یکـی دیگر از 
شـخصیت های نمایش، چوپانِ سـاده دلی اسـت کـه جابه جایـی حضـورش در زندان 
و نابهنگامی کلامش در ادبیـاتِ رایجِ بینِ زندانیـان، موقعیت های طنـزی را در کلِ اثر 
به وجـود آورده که به جا و به هنـگام، موجبِ خندهٔ مخاطب می شـود؛ اما سرنوشـتِ 
محتومِ او هم غم اسـت. مخاطبِ تئاترِ کلاهِ شـما قاضی، هنگامِ دیدنِ این نمایش، 
همچون بسـیاری از موقعیت های زندگی می خندد؛ ولی احساسِ شـادی نمی کند. او 
نیز همچون فرامـرز، امیـد و خوش بینی اش تحلیل می رود و سـنگینیِ طنـاب را دورِ 
گـردنِ خـود حـس می کنـد. چنیـن جهانـی و این گونـه زیسـتنی، از معنـا و لـذت تهی 
اسـت.  »ارسـطو« در »اخـلاقِ نیکوماخـوس« می گویـد: »هـدفِ خردمنـد لذت جویی 
نیسـت، بلکه فراغت از رنج اسـت.« هر کسـی این فراغت را در چیزی و به شکلی می 
جوید. شـوپنهاور این سـخن را این گونه تعبیر کرده است که »ارسـطو به ما می آموزد 
هـدفِ خویـش را لذت هـا و راحتی هـای زندگی قـرار ندهیـم، بلکه تـا آنجـا که ممکن 
اسـت از مصیبت هـای زندگی بگریزیـم.« با ایـن تعبیـر و تعریـف، گریختـن از دردها و 
زخم ها، پیـروزی اسـت. خـودِ فضیلت اسـت. تنهـا روزنـه امیـدِ زندانیان بـرای فـرار از 
مصیبتِ اسـارت، و در نهایت پیـروزی، درک شـدن و دیده شدنشـان اسـت.  میرزایی 
بـا »نـور افکنـدن«، به هـر کـدام از زندانیـان امـکان می دهـد کـه داسـتانِ زندگیِ خـود و 
نحوهٔ دستگیرشدن شـان را، به ظاهـر برای قاضـیِ ناظـر و در واقع بـرای ما، بیـان کنند. 
این مرکـز یک بخشـی، در تعـارض با خـود، مـدام از فـردی به فـردِ دیگر تغییـر می کند 
و دست به دسـت می شـود. ایـن جابه جایی هـا به مـا یـادآوری می کند آدمـی معمولًا 
خود را مرکزِ جهان و در نهایت مسـتحقِ توجه می داند. درد و زخم هـای خود را بیش و 
بزرگ تـر از زخم های دیگـران می پنـدارد. رنجِ آن هـا را تقلیل می دهد و گاه حتی مسـخره 
می کند؛ اما برای دردِ خود، هیچ تسکین و تسـلایی نمی یابد و چون از سمتِ دیگران 
فهم نمی شود، دوباره به لاکِ تاریکی و تنهایی  اش می  خزد. جهانِ تئاترِ میرزایی، نه تنها 
جهانِ فرامـرز و دوسـتانش، بلکه جهـانِ همه مـا اسـت. کودکی، بـه همـراهِ بازی ها و 
بازیگوشـی  هایش گریزِ ما بود از زخم های ملتهـب و دردهای مزمـنِ جامعه جنگ زدهٔ 
دهه شـصت. فوتبال با پاهای برهنه و کفش ـهای وصله شـده، هفت  سـنگ، وسـطی، 
تیله  بـازی، قایم  باشـک، لِی لِـی و هشـت خانه و… پل هایـی بودنـد کـه مـا را می  بردنـد به 

جهانـی دور از خبرهای خون و خاکسـتر.
 بـزرگ که شـدیم، هر یـک با سـوغاتِ آن سـال ها، پـرت شـدیم بـه کاری و گوشـه ای؛ به 
سـلولی و بندی. حتماً هر کـدام داسـتان های خودمـان را در زندگی داریـم و همین طور 
نسخه هایی برای گریختن از ملالتِ زیستن؛ اما ما با تمامِ آسـیب هایی که پسِ ذهنِ 
ما لانه کرده اند؛ بـاروح و روانـی آبسـتن از درد و رنج و زخم کـه هر روز نوزادهـای نارسَ 
می زایـد، بـه ایـن روزهـا آمده ایـم. آری بلـوغ، سـرزمینِ آدم هـای رنجور اسـت. زنـدانِ 
آدم هـای به  ظاهر زنـده اسـت. زندگی مان، مـدام در معـرضِ قضاوت اسـت، قضاوتِ 
مردم و عـرف و قانـون؛ اما همـان گونه کـه »پل ریکـور« می گوید تنهـا ادبیـات و هنر، 

حقیقت را می گوینـد و بـس. کلاهِ خودتـان قاضی!

قاضی ناظر است
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خبر
معاون دادگستری استان کرمان

 اعلام کرد
تکمیل تقاطع غیرهمسطح 
»دهبکری«، مطالبه جدی 

دستگاه قضایی کرمان
معـاون اجتماعی و پیشـگیری از وقـوع جرم 
دادگسـتری اسـتان کرمـان گفـت: تكمیل 
پـروژه رفـع نقطـه حادثه خیز پـل دهبكری 
در مسـیر بم - دهبكـری بعد از گذشـت 1۸ 
سـال یكی از مطالبات جدی دستگاه قضایی 
در اسـتان کرمـان اسـت؛ لـذا دسـتگاه های 
متولی باید نسـبت بـه تكمیل این پـروژه هر 

چـه سـریع تر اقـدام کنند.
سـیدمهدی قویدل به طـور سـرزده از پروژه 
در حـال سـاخت تقاطـع غیرهمسـطح پـل 
دهبكـری در محـور بم بـه جیرفـت بازدید و 
با پیمانكار پـروژه گفت وگو کـرد و در جریان 

رونـد اجـرای این پـروژه قـرار گرفت
 معـاون دادگسـتری اسـتان کرمـان در 
حاشـیه ایـن بازدیـد گفـت: در راسـتای 
اجـرای فرمایشـات مقـام معظـم رهبـری 
)مدظله العالـی( و مأموریـت پنجـم سـند 
تحول و تعالی قضایی مبنی بر پیشـگیری از 
وقوع جرم و همچنین توجـه به حفظ حقوق 
عامـه، یكـی از برنامه های مهم کـه به صورت 
ویژه در دسـتور کار این معاونت قـرار گرفته، 
هدف گـذاری در راسـتای کاهـش میـزان 
تصادفـات رانندگی در اسـتان کرمان اسـت.
قویدل بـا بیـان اینكـه یكـی از عوامـل مهم 
وقـوع تصادفـات وجـود نقـاط حادثه خیز در 
محورهـای مواصلاتـی اسـتان اسـت، افزود: 
دسـتگاه های متولی باید ضمن شناسـایی و 
اولویت بنـدی نقـاط حادثه خیز و پـر تصادف 
و رفـع این نقـاط، از وقـوع حـوادث دلخراش 
رانندگـی در جاده هـای اسـتان پیشـگیری 
کنند. معـاون قضایی دادگسـتری کرمان در 
ادامه بیـان کرد: طـی مكاتبـه صورت گرفته 
بـا دادسـتان های سراسـر اسـتان بر اسـاس 
برنامه ابلاغی معاونت اجتماعی و پیشـگیری 
از وقـوع جـرم قـوه قضائیـه، پیگیـری و 
مطالبـه در زمینـه رفـع نقـاط حادثه خیز در 
راسـتای حفظ حقـوق عامـه در دسـتور کار 

دادسـتان های سراسـر اسـتان قـرار دارد.
او ضمـن تقدیـر از پیگیری هـای دادسـتان 
و رئیـس حـوزه قضایـی شهرسـتان بـم در 
زمینـه تكمیـل پـروژه پـل دهبكـری اظهار 
کرد: تكمیـل پـروژه رفـع نقطـه حادثه خیز 
پـل دهبكری در مسـیر بـم - دهبكـری بعد 
از گذشـت 1۸ سـال یكی از مطالبـات جدی 
دسـتگاه قضایی در اسـتان کرمان اسـت؛ لذا 
دسـتگاه های متولی باید نسـبت بـه تكمیل 

این پـروژه هـر چـه سـریع تر اقـدام کنند.

یک سوم گوشت مرغ 
استان کرمان در رفسنجان 

تولید می شود
رئیـس اداره دامپزشـكی رفسـنجان گفـت: 
سـالانه بیش از دو میلیون قطعه جوجه ریزی 
در رفسـنجان انجـام می شـود و بیـش از 
یک سوم گوشـت مرغ اسـتان کرمان توسط 

شهرسـتان رفسـنجان تأمیـن می شـود.
محمـود مقامی اظهارکـرد: وظایف سـازمان 
دامپزشـكی در بحث کنترل و پیشـگیری از 
بیماری هـای دام و طیـور در سـطح کشـور و 
در حقیقت حفـظ و حراسـت از جمعیت دام 
و طیور اسـت. او افـزود: کنترل و پیشـگیری 
از بیماری های مشترک انسـان و دام از طریق 
کنترل بیمـاری در دام و طیـور و نظارت ویژه 
بر فرآورده هـای خام دامی صـورت می گیرد.

رفسـنجان  دامپزشـكی  اداره  رئیـس 
تصریح کرد:بـالای 4۰۰۰ رأس اسـب در 
رفسـنجان داریـم کـه در قالب باشـگاه های 
سـوارکاری یا مراکز پـرورش فعالیـت دارند. 
جمعیـت گوسـفند و بـز در این شهرسـتان 
بیـش از ۳۵۰ هزار رأس اسـت که در سـطح 
شهرسـتان به صـورت متمرکـز و صنعتی یا 

به صـورت عشـایری فعالیـت می کننـد.
او بیان کـرد: نزدیـک بـه 14 هـزار رأس 
دام سـنگین در شهرسـتان رفسـنجان 
وجـود دارد کـه در قالـب گاوداری هـای 
صنعتـی، گاوداری هـای مولـد ۸۰۰ رأسـی 
و گاوداری های روسـتایی و سـنتی هسـتند. 
بزرگ ترین گاوداری های صنعتی را در سطح 
شهرسـتان داریـم کـه دامپزشـكی جهـت 
کنترل و پیشـگیری از بیماری های واگیردار 
دام و طیور به همه این واحدهـا خدمات ارائه 
می کند. رئیس اداره دامپزشـكی رفسـنجان 
شهرسـتان  در  عنوان کرد:خوشـبختانه 
رفسـنجان بخش خصوصـی به خوبی جذب 
شـده و رفسـنجان بیشـترین مراکـز بخش 
خصوصـی دامپزشـكی را در سـطح اسـتان 
داراسـت. نزدیک به 1۳ داروخانه دامپزشكی 
و 1۳ واحد مرکـز درمانی و مایه کوبـی داریم 
که به کمک بخـش دولتی از جمعیـت دام و 
طیور شهرسـتان حراسـت می کنند. مقامی 
در خصـوص نظـارت بـر فرآورده هـای خـام 
دامـی، گفت: ایـن نظـارت از مزرعه تا سـفره 
اسـت. از زمانـی کـه دام در دامداری هـا چـه 
صنعتی و سنتی پرورش می یابد، دامپزشكی 
کار خـود را انجـام می دهد و دام سـالمی را به 
کشـتارگاه تحویـل می دهـد تـا از گوشـت و 
فرآورده های آنان اسـتفاده شـود. رئیس اداره 
دامپزشـكی رفسـنجان افزود: در شهرستان 
رفسـنجان دو واحد کشـتارگاه دام و دو واحد 
کشـتارگاه طیور وجود دارد که کشتارگاه دام 
صنعتی رفسنجان متعلق به شهرداری است 
و کشتارگاه دیگر در منطقه سرچشمه است. 
مقامی گفت: نظارت بر مراکز عرضه گوشـت 
قرمز، شـیر، لبنیـات، تالارها و رسـتوران ها و 
هر جا کـه فرآورده های خـام دامی را داشـته 
باشـد، تأیید سـلامت و نظارت بهداشتی این 

فرآورده هـا بـر عهده دامپزشـكی اسـت.

رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان کرمان:

 حراست از سرمایه های دامی از 
وظایف مهم دامپزشکی است

رئیس شبكه دامپزشكی شهرستان کرمان گفت: حراست از سرمایه های 
دامی و حفظ امنیت سلامت غذایی یكی از وظایف مهم دامپزشكی 
شهرستان کرمان است. زین الدینی در آستانه روز ملی دامپزشكی گفت: 
شبكه دامپزشكی شهرستان کرمان به عنوان یكی از دستگاه های اجرایی 
حاکمیتی با توجه به نزدیک به قریب صد سال خدمت به شهروندان عزیز 
و کلیه بهره برداران اعم از دامداران، مرغداران و ... نقش قابل توجهی در 
حفظ امنیت غذایی و حراست از سرمایه های دامی دارد. او با اشاره به نقش 
دامپزشكی در راستای مقابله با بیماری های دامی و مشترک بین انسان و 
دام و کاهش مخاطرات اقتصادی برای کلیه بهره برداران گفت: با توجه 
به وجود 16۰ هزار راس دام سبک و بیش از 2۵ هزار راس دام سنگین 
و حدود 1۰۰ مرغداری فعال در شهرستان کرمان، فعالیت ها و عملكرد 
دامپزشكان، کارشناسان دامپزشكی و سایر نیرو های مرتبط در راه خدمت 
رسانی به بهره برداران بسیار قابل توجه می باشد. زین الدینی گفت: یكی از 
وظایف دامپزشكی حفظ سلامت و سرمایه دام و طیور و آبزیان شهرستان 
می باشد که این مهم با همكاری ۳7 مراکز درمانی و مایه کوبی و همچنین 
2۵ داروخانه دامپزشكی، و ۳ آزمایشگاه بخش خصوصی در شهرستان 
کرمان انجام می پذیرد. او با بیان اینكه تامین سلامت غذایی و شهروندان 
یكی از اولویت های دامپزشكی است گفت: کارشناسان شبكه دامپزشكی 
در طول سال نظارت بر بیش از دو هزار مرکز عرضه فرآورده های خام دامی 
و مراکز بسته بندی و 9 کشتارگاه دام و طیور شهرستان بصورت مستمر 

را انجام می دهند.

استان کرمان جز ۶ استان برتر در 
حوزه وقف در کشور

 مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان کرمان گفت: ۵۰ درصد وقف های 
استان کرمان توسط متولیان موقوفات اداره می شود.  حجت الاسلام جلالی 
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان کرمان در جلسه هم افزایی با متولیان 
موقوفات استان کرمان به مناسبت هفته وقف افزود از واقفینی که تصمیم 
به امر وقف دارند تقاضا دارم باتوجه به شرایط استان و نیازهای آن به سمت 
وقف های جدید بروند.  او بیان کرد: متولیان موقوفات در شهرستان ها باید 
شورای تشكیل دهند و یک نماینده داشته باشند که در مباحث قانونی 
نماینده بین ما و متولیان باشد.  مدیرکل اوقاف استان گفت: موقوفات 
در ماه محرم خیلی کمک کردند و بعضی از آنها حتی 1۰ شب هم میزبان 
عزاداران امام حسین )ع( در برخی مساجد بودند.  مدیرکل اوقاف استان 
کرمان افزود: در بحث تثبیت مالكیت باید واقفان اقدام کنند تا مشكل 
حقوقی پیش نیاید.  او بیان کرد: بعضی از موقوفات ریز هستند که با آن 
می شود سرمایه گذاری صورت گیرد و بیش از 2۰۰ خانه وقفی وجود دارد 

که باید مرمت شود و سرمایه گذاری در آن صورت گیرد .

در جلسه شورای اداری استان اعلام شد:

انتصاب  در شهرستان ها بدون 
اطلاع فرماندار نباشد

 انتصابات شهرستانی و ورود مدیران به حوزه استحفاظی فرمانداران، بدون 
اطلاع و هماهنگی با فرماندار، ممنوع است به گزارش کرمان نو، معاون 
سیاسی استاندار در جلسه شورای اداری استان خطاب به مدیران تمامی 
دستگاه های اجرایی استان، اعلام کرد که بدون هماهنگی با فرماندار وارد 
شهرستان ها نشوند. رحمان جلالی با بیان اینكه  فرماندار یک شهرستان، 
نماینده دولت در آن منطقه است، گفت: ورود مدیران به حوزه استحفاظی 
فرماندار، بدون اطلاع فرماندار نباشد و مدیران قبل از  ورود در شهرستان با 
فرماندار هماهنگی داشته باشند. جلالی با تاکید بر این موضوع که انتصابات 
شهرستان ها با هماهنگی فرمانداران باشد، گفت: مواردی دیده شده که 
درست روز معارفه مدیری یک فرماندار مطلع شده است. بیگ زاده، معاون 
توسعه مدیریت و منابع انسانی استاندار نیز در این جلسه از استقرار دبیرخانه 
جشنواره ملی نان در کرمان خبر داد . معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی 
همچنین در این جلسه با تاکید بر اینكه نامه ارسالی به استانداری با امضای 
بالاترین مقام دستگاه های اجرایی باشد، گفت: مواردی دیدیم که معاونین 

و سطوح پایین تر مكاتبه با استانداری دارند و این موارد باید اصلاح شود.

در جریان بررسی لایحه برنامه هفتم در مجلس تصویب شد:

کاشت زمین های کشاورزی مورد 
اختلاف تا زمان تعیین تکلیف نهایی 

از جانب کشاورز بلامانع است
 نمایندگان مجلس شورای اسلامی کاشت در زمین های کشاورزی مورد 
اختلاف بین کشاورزان و منابع طبیعی استان را تا زمان تعیین تكلیف نهایی 
از جانب خود کشاورز بلامانع تلقی کردند.  به گزارش ایسنا، نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی در جریان جلسه علنی نوبت دوم امروز مجلس و 
بررسی گزارش کمیسیون تلفیق در خصوص لایحه برنامه هفتم توسعه، 
با پیشنهاد الحاقی مهرداد ویس کرمی به فصل هفتم لایحه برنامه با عنوان 
امنیت غذایی و ارتقای تولید محصولات کشاورزی، موافقت کردند. بر 
اساس این بند الحاقی به فصل هفتم لایحه، در طول مدت اجرای برنامه 
هفتم توسعه کاشت زمین های کشاورزی مورد اختلاف کشاورزان با منابع 
طبیعی استان ها که پرونده آنها در کمیته های رفع تداخلات استانی جهاد 
کشاورزی یا شعبه ویژه دادگستری در حال بررسی یا در نوبت بررسی قرار 
دارد با رعایت اظهارنظر شماره ۵9۰۸ مورخ 24/1/1۳7۳ شورای نگهبان 

تا زمان تعیین تكلیف نهایی از جانب خود کشاورز بلامانع است.

خبر   باگذشت یک سال و نیم از سفر ریاست جمهوری

 تنها ۱2 درصد اعتبارات بیمارستان 202 تختخوابی 
بم جذب شده است

رئیس دانشـگاه علوم پزشـکی بم گفت: از مصوبات سـفر ریاسـت جمهوری مبلـغ ۵۰۰ میلیارد تومـان بـرای بیمارسـتان 2۰2 تختخوابی در نظر گرفته شـده کـه تاکنون بعد از گذشـت 
یک سـال و نیم تنهـا ۱2 درصد اعتبار جذب شـده اسـت

گزارش
سُها خدیش 

 قـرار بـود بیمارسـتان تخصصـی 2۰2 تختخوابـی بـم 
به عنـوان جایگزین بیمارسـتان امـام خمینـی )ره( این 
شهرسـتان کـه در حادثـه زلزله سـال ۸2 تخریب شـد 
سـاخته شـود؛ اما طـی سـال های گذشـته سـاخت آن 
به تأخیـر افتـاده و ایـن در حالی اسـت که اینـک 7۰۰ 

میلیـارد تومـان اعتبـار بـرای تكمیـل می خواهد.
دکتـر علـی صدیقـی رئیـس دانشـگاه علـوم پزشـكی 
بـم در جمـع خبرنـگاران اظهارداشـت: بیمارسـتان 
2۰2 تختخوابـی مربوط به شـرکت مادرتخصصـی و از 
زیرمجموعه هـای وزارت بهداشـت اسـت و پیمانكار نیز 
توسـط همین شـرکت انتخـاب شـده و دانشـگاه علوم 
پزشـكی تنها در این پـروژه بهره بردار اسـت و هیچ گونه 

دخـل و تصرفـی در وضعیت عمـران آن نـدارد.
او افـزود: یكـی از بهتریـن کارهایـی کـه انجـام شـد 
باتوجه بـه اینكـه این پـروژه پیشـرفت فیزیكـی بالایی 
نداشـت؛ امـا در مصوبـات سـفر ریاسـت جمهوری قرار 
گرفـت و مبلـغ ۵۰۰ میلیارد تومـان اعتبار بـرای آن در 

نظـر گرفته شـد
 او بیـان کـرد: از اعتبـار در نظـر گرفتـه شـده در سـفر 
ریاسـت جمهوری 2۵۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات 
وزارت بهداشـت بوده و 2۵۰ میلیارد تومـان دیگر آن از 

اعتبـارات سـازمان برنامه وبودجـه بوده اسـت .
 بـه گفتـه او ایـن اعتبـار بایـد در مـدت سـه سـال بـه 
دانشـگاه پرداخـت می شـد کـه از برنامـه زمان بنـدی 
حـدود یک سـال و نیـم عقب هسـتیم و باگذشـت یک 
سـال و نیـم تنهـا 12 درصـد اعتبـار یعنـی حـدود ۵۰ 

میلیـارد تومـان جـذب شـده اسـت .
 رئیـس دانشـگاه علـوم پزشـكی بـم ادامـه داد: تمـام 
تلاش ما ایـن اسـت در 6 ماه پایان سـال بتوانیـم اعتبار 
بیشـتری محقـق کنیـم تـا پـروژه پیشـرفت بهتـری 

داشـته باشـد.
صدیقـی عنـوان کـرد: ایـن پـروژه بـا قـراردادی کـه 
پیمانـكار دارد از لحـاظ سـاختمانی و بـدون تجهیزات 
حـدوداً بـا اختصـاص 7۰۰ میلیـارد تومـان دیگـر 
تكمیـل می شـود و اگـر ۵۰۰ میلیـارد تومـان سـفر 
ریاسـت جمهوری تخصیص پیدا کند پـروژه 9۰ درصد 

پیشـرفت می کنـد.
 او اضافه کرد: ایـن 12 درصد از محل اعتبارات سـازمان 
برنامـه بودجه بـوده اسـت و وزارت بهداشـت نیـز مبلغ 

1۵ میلیـارد تومـان در نظر گرفتـه که هنـوز تخصیص 
پیدا نكـرده و به پیمانكار نرسـیده اسـت.

 رئیـس دانشـگاه علـوم پزشـكی بـم تصریـح کـرد: اگر 
پیمانكار قـرارداد خود را فسـخ کند و این پـروژه مجدد 
وارد مناقصه شـود بـا اعتباری بالـغ بر یک هـزار و 1۰۰ 

میلیـارد تومـان پروژه بسـته می شـود.

 ۸0 پروژه نیمه تمام بهداشتی در شرق استان 
کرمان وجود دارد

 او در ادامـه بـا اشـاره بـه برنامه هـای عمرانی دانشـگاه 
علوم پزشـكی بم گفت: ۸۰ پـروژه بهداشـتی نیمه تمام 
در شهرستان های شـرقی اسـتان کرمان وجود دارد که 
برخـی از ایـن پروژه هـا از سـال 94 تاکنـون بلاتكلیـف 

مانده انـد.
 او افـزود: اولین برنامـه ما در بحث هـای عمرانی تكمیل 
پروژه هـای نیمـه تمامـی اسـت کـه برخـی از آن هـا 
هنوز شـروع بـه کار هـم نشـده اند به طـور مثـال در هر 
شهرسـتان چهارخانـه بهداشـت 9۰ متری وجـود دارد 

که هنـوز هـم شـروع نشـده اند.
 صدیقـی اظهارداشـت: طبـق رایزنی هـای به عمل آمده 
تا پایـان سـال از پروژه های بهداشـتی نیمه تمـام حدود 

4۰ پـروژه تكمیل می شـود.
 

 بم پایلوت پزشک خانواده شهری شده است
 رئیـس دانشـگاه علـوم پزشـكی بـم گفت: شهرسـتان 
بم به عنـوان پایلـوت پزشـک خانـواده شـهری انتخاب 
شده اسـت که باید در سـطح شـهر ۳۰ پایگاه بهداشتی 
داشـته باشـیم و به ازای هـر ۳ هـزار شـهروند بمی یک 
پایگاه بهداشـتی بـه همراه یک تیم بهداشـتی پزشـک 

خانـواده جهـت ارائه خدمات مسـتقر شـود .
 او توضیـح داد: تاکنـون 24 تیـم بهداشـتی تشـكیل 
شـده؛ امـا برخـی از مراکـز جامـع سـلامت ما بـه دلیل 
کمبـود فضـا چهـار تیـم مسـتقر شـده اند و در حـال 

خدمات رسـانی هسـتند.
 او می گویـد ایـن تیم ها شـامل پزشـک خانـواده، ماما، 
بهداشـت خانواده، روان شـناس و تغذیه اسـت تـا کلیه 
خدمات را به شـهروندان ارائـه دهند و از طریق پزشـک 

خانواده سیسـتم ارجـاع عملیاتی شـود.
 دکتر صدیقـی عنوان کـرد: در طـرح سـلامت خانواده 
بـه ازای هـر کـد ملـی یـک پرونـده سـلامت بـرای فرد 
تشكیل می شـود و پزشـک شخص مشـخص می گردد 

و نظـام ارجـاع فعال می شـود.

 بـه گفتـه او بـا اجـرای طرح سـلامت بیشـتر بـه بحث 
بهداشـتی و پیشـگیری پرداختـه می شـود و همچنین 
به اطلاعاتی در خصوص وضعیت فشـار، قلـب و بیماران 
دیابتـی دسـت پیـدا می کنیـم و قبـل از وقـوع بیماری 

تیـم پزشـكی مشـكلات بیمـار را پیگیـری می کند.

 پاستور بم جزو سه اورژانس شلوغ کشور است
 او با اشـاره به الحاق اورژانس بیمارسـتان پاسـتور بیان 
کرد: پروژه توسعه اورژانس پاسـتور ۵۰ درصد پیشرفت 
فیزیكـی دارد و طبقـه اول آن بـه پاسـتور الحـاق پیـدا 
می کند و طبقـه دوم آن بخـش انژیوگرافـی، اتاق عمل 
قلـب و آی سـی یو قلـب اسـت کـه امیدواریـم تـا پایان 

سـال به بهره بـرداری برسـد .
 دکتـر صدیقـی اظهارداشـت: اورژانس پاسـتور بم جزو 
سـه اورژانس شـلوغ کشـور اسـت که یكـی از دلایل آن 
هم قرارگرفتـن در جـاده ترانزیتـی و تک بیمارسـتانی 

بـودن شهرسـتان بم اسـت.
 بـه گفتـه او بـا الحـاق ایـن اورژانـس بـه پاسـتور 7۵۰ 
متر به فضـای کنونـی اورژانس ایـن بیمارسـتان اضافه 
می شـود و به یـک اورژانس اسـتاندارد تبدیل می شـود.
 رئیـس دانشـگاه علـوم پزشـكی بـم خاطرنشـان کرد: 
در سـفر وزیـر بهداشـت بـه بـم درخواسـت دسـتگاه 
سـی تـی آنژیوگرافـی داده شـد؛ زیـرا بـا داشـتن ایـن 
دسـتگاه بسـیاری از تشـخیص بیمـاران قلبـی در بـم 
نیـز امكان پذیـر می شـود و بسـیاری از ارجاعـات مـا به 

کرمـان نیـز کمتـر می شـود.
 او در خصوص خوابگاه دانشـجویی اضافه کـرد: خوابگاه 
دانشـجویی در ارگ جدیـد در حـال احـداث اسـت که 
تاکنون ۳۵ درصد پیشـرفت فیزیكی داشـته و اعتبارات 

آن از محـل وام بانكی و منابع دانشـگاه اسـت.

 بهره وری و ساماندهی نیروها در
 دستور کار قرار دارد

 دکتر صدیقی با اشـاره به بهره وری و سـاماندهی نیروها 
تصریح کرد: بحث بهره وری در سیسـتم دانشگاه شروع 
شـده و تأکید بـر این اسـت تـا از منابـع مالی و انسـانی 
موجـود اسـتفاده بهتری داشـته باشـیم کـه در همین 
ارتبـاط بحـث بهـره وری را در سـطح دانشـگاه شـروع 

کرده ایـم.
 او گفـت: در بحث نیـروی انسـانی نیز بهره وری شـروع 
شـده و مطمینـا تبعاتـی خواهـد داشـت؛ اما در سـتاد 
دانشـگاه در برخی از قسـمت ها طبق چـارت وزارتخانه 
و دانشـگاه شـاید پنج نیـرو نیاز بـوده؛ امـا تـا دوبرابر یا 
بیشـتر نیرو وجود دارد در صورتی بسـیاری از محیط ها 

با کمبـود نیـرو مواجه هسـتیم.
 دکتـر صدیقـی افـزود: در برخـی جاهـا ممكن اسـت 
تعـداد زیـادی پرسـتار و مامـا یـا نیروهـای عملیاتـی 
وجـود داشـته باشـد؛ امـا در سـتاد مسـتقر شـده اند 
درصورتی کـه مكان هـای عملیاتـی مـا با کمبـود نیرو 

روبـرو هسـتند.

رنا
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کاغذ استان

به گــزارش کرمــان نــو، اســتاندار کرمــان در 
ــر از  ــار دیگ ــتان ب ــورای اداری اس جلســه ش
ــه  ــی در مواج ــتگاه های اجرای ــرد دس عملك

ــرد. ــه ک ــرمایه گذاران گلای ــا س ب
ــه  ــان اینك ــا بی ــداکار ب ــدی ف ــد مه  محم
از  ســرمایه گذاران  گذشــته  ماننــد 
دســتگاه های اجرایــی، گلــه دارنــد و 
ــا  ــت: م ــد، گف ــل می کنن ــتگاه ها معط دس
بــا زحمــت و خواهــش ســرمایه گذاری 
را بــرای کار در اســتان قانــع می کنیــم 
امــا یــک جایــی یــک کارشناســی کار را 

. نــد می پیچا
اهمیــت  بــه  اشــاره  بــا  فــداکار 
گفــت:  اســتان،  در  ســرمایه گذاری 
ــی،  ــتگاه های اجرای ــی دس ــفانه بعض متاس
ســرمایه گذاران را فــراری می دهنــد.
او همچنیــن در ایــن جلســه از دســتگاه های 
اجرایــی خواســت تــا اعتبــارات ســفر 
ریاســت جمهــوری را پیگیــری کننــد و 

اعتبــارات را در اســتان هزینــه کننــد.
فــداکار در ایــن جلســه بــا تاکیــد بــر اهمیت 
مردمی ســازی دولــت، گفــت: جشــنواره 
نــان و شــرکت اکتشــافی از گروه هــای 
مردمــی بیــرون آمــد و در تابســتان کــه 

ــا  قطعــی اب داشــتیم، بچه هــای مردمــی م
ــد و حتــی ســاعات قطعــی  را حمایــت کردن

ــت. ــورت گرف ــا ص ــی ان ه ــا هماهنگ ب
او بــا بیــان اینكــه حاشــیه نشــینی در 
کرمــان جــدی اســت، گفــت: نقــاط حاشــیه 
ــی  ــای مردم ــت گروه ه ــا حمای ــان ب در کرم

مــورد رســیدگی قــرار می گیرنــد.
اســتاندار کرمــان همچنیــن در ایــن 
ــا بازدیدهــای  جلســه از مدیــران خواســت ت
حضــوری داشــته باشــند. او بــا بیــان 
اینكــه رفتــن در بیــن مــردم برکاتــی 
ــكلات  ــد مش ــا 6۰ درص ــت: ۵۰ ت دارد، گف
ــان  ــا حرف هایش ــه م ــت ک ــن اس ــردم ای م
را نمی شــنویم و بهتــر اســت مســایل را 

بی واســطه از مــردم شــنید.

2۰۸ نفر از زندانیان 
کرمان مورد عفو 

رهبری قرار گرفتند
رئیـس کل دادگسـتری اسـتان کرمـان بـا بیان 
اینكه 2۰۸ نفـر از محكومـان محاکـم عمومی و 
انقلاب اسـتان کرمان به مناسـبت ولادت پیامبر 
)ص( و امام صادق )ع( مشـمول عفو مقام معظم 
رهبری شـدند، گفت: همچنین مجازات اعدام 2 

نفـر نیز بـه حبس تبدیل شـده اسـت.
حجت الاسـلام ابراهیـم حمیـدی، گفـت: بـر 
اسـاس پیشـنهاد رئیـس قـوه قضاییـه، رهبـر 
معظـم انقـلاب اسـلامی )مدظله العالـی( بـا 
عفـو و تخفیـف مجـازات بیـش از 2 هـزار نفر از 

محكومـان در کشـور موافقـت کردنـد.
او ادامـه داد: از مجمـوع 2۰۸ نفـر محكومـان 
مشـمول عفـو رهبـر معظـم انقـلاب اسـلامی 
در اسـتان کرمـان، 19۸ نفـر آقـا و 1۰ نفـر بانـو 
هسـتند. همچنین با اسـتفاده از عفو مقام معظم 
رهبـری، مجـازات اعـدام 2 نفـر نیـز بـه حبس 

تبدیـل شـده اسـت.
رئیـس کل دادگسـتری اسـتان اظهارکـرد: از 
مجمـوع مددجویـان مشـمول عفو به مناسـبت 
ولادت نبـی اکـرم )ص( و امـام صـادق )ع(، ۸۳ 
نفـر آزاد و 12۵ نفـر نیز تقلیـل مجازات شـدند.

رشد 23درصدی 
بارگیری در 

راه آهن کرمان 
مدیــرکل راه آهــن کرمــان از رشــد 2۳ 
درصــدی بارگــی، ، ۵۳ درصــدی تخلیــه، ۳۰۸ 
درصــدی بــار صادراتــی و 7۵ درصــدی درآمــد 

در ایــن اداره کل خبــر داد.
 بــه گــزارش پایــگاه خبــری وزارت راه و 
ــه  ــاره ب ــا اش ــی ب ــد ارجون ــازی، مجی شهرس
ــت: در  ــن اداره کل گف ــری در ای ــش بارگی افزای
6 مــاه ابتــدای ســال جــاری ۸27 هــزار و ۸۵۸ 
ــری  ــان بارگی ــن کرم ــق راه آه ــار از طری ــن ب ت
شــده کــه نســبت بــه مــدت مشــابه ســال قبل 

ــت. ــته اس ــد داش ــد رش 2۳درص
 ارجونــی افــزود: همچنیــن در حــوزه 
حمل ونقــل بین المللــی بــار صادراتــی نیــز 
ــن کالا  ــزار و ۸4 ت ــه وزن ۳4 ه ــری ب ــا بارگی ب
ــد  ــد رش ــل ۳۰۸ درص ــال قب ــه س ــبت ب نس

یم. شــته ا ا د
ــن اداره کل  ــری ای ــد بارگی ــان کــرد: درآم او بی
هــم بــا ۸14 میلیــارد ریــال در س   جــاری 
نســبت بــه ســال قبــل 7۵ درصد رشــد داشــته 

اســت.

فرماندار رفسـنجان گفـت: یكـی از معضلات 
شهرسـتان هـم نبـود پیسـت موتورسـواری 
سـنگین اسـت که باید جایگاهی برای تخلیه 

هیجانات قشـر جـوان مهیا شـود.
مشـترک  صبحـگاه  در  رضایـی  حسـین 
نیروهـای مسـلح شهرسـتان رفسـنجان بـه 
مناسـبت هفتـه نیـروی انتظامـی از امنیـت 
به عنـوان زیرسـاخت اصلـی توسـعه و نعمت 
بی بدیـل بشـریت یادکـرد و افـزود: نیـروی 
انتظامـی به عنـوان نهـادی برخاسـته از دل 
مـردم و بـرای مـردم اسـت و بعـد از انقـلاب 
همواره سـمبل دلاوری، شـجاعت و ایثارگری 
بوده کـه در امتـداد هشـت سـال دوران دفاع 
مقـدس همچنـان جان برکـف بـرای کشـور 

تـلاش می کننـد.
رضایـی از زحمـات سبزپوشـان غیـور کـه 
باعـث ارتقـای امنیت داخلی شـده اند تشـكر 
کرد و گفت: بـا همراهـی و همدلـی نیروهای 
انتظامـی بـا ناحیـه مقاومـت بسـیج مسـائل 
شهرستان در سـال گذشـته که مهم ترین آن 

اغتشاشـات بـود، مدیریت شـد.
او کاهـش سـرقت های خشـن و سـرقت 
سـیم های بـرق را مرهـون تلاش هـای نیروی 
انتظامـی دانسـت و بیـان کـرد: ایجـاد نظـم 

و امنیـت در مراسـم سـال گذشـته از جملـه 
مسـابقات فوتبـال، ایام مـاه محرم و صفـر و... 
که با حضـور پررنـگ نیـروی انتظامـی انجام 

شـد جـای تقدیـر دارد.
فرمانـدار رفسـنجان بـه معضـلات وجـود 
کارگاه هـای ضایعاتی بـه تعـداد 1۵۰ مورد و 
معتادان متجاهر در سـطح شهرسـتان اشـاره 
کرد کـه باید سـاماندهی شـوند و در راسـتای 
این سـاماندهی نیاز بـه کمپ مـاده 16 داریم.

رضایی از ورود دادگسـتری برای سـاماندهی 
کارگاه هـای ضایعاتـی قدردانی کـرد و گفت: 
یكـی از معضـلات شهرسـتان هـم نبـود 
پیسـت موتورسـواری سـنگین اسـت که باید 
جایگاهی بـرای تخلیـه هیجانات قشـر جوان 

مهیـا شـود.

استاندار کرمان:

دستگاه های اجرایی، سرمایه گذاران را 
فراری می دهند

فرماندار عنوان کرد

نبود پیست موتورسواری سنگین، از 
معضلات شهرستان رفسنجان

اعظمی نماینده جیرفت و عنبرآباد:

 انفصال سازمان سنجش از وزارت علوم غیرقانونی است
بنا بـه گفته نماینـده مجلـس اقـدام شـورای عالی انقلاب فرهنگی در راسـتای 
انفصـال سـازمان سـنجش از وزارت علـوم و نظـارت ریاسـت جمهوری بـر آن 
غیرقانونی اسـت، و ایـن در حالی اسـت کـه یـک الحاقیـه ای در برنامـه هفتم 
توسـعه اسـت که گفته شـده سـازمان سـنجش آموزش کشـور برای همیشه 

زیر نظـر وزارت علـوم باقـی بماند.
 ذبیح الله اعظمـی، نماینده جیرفـت و عنبرآباد در مورد تشـكیل سـازمان ملی 
سـنجش و ارزشـیابی نظـام آمـوزش کشـور زیـر نظـر رئیس جمهـور کـه بـه 
انفصـال ایـن سـازمان از وزارت علـوم منجـر می شـود، توضیـح داد: نمی توان 
یک نهاد مهـم آموزشـی و نظارتی که در بسـیاری از مـوارد در توسـعه علمی و 
فرهنگی کشـور نقـش مؤثـری دارد، از بدنـه وزارت علوم جـدا شـود و زیر نظر 

ریاسـت جمهوری بـرود.
 نماینده مجلس شـورای اسـلامی تأکید کرد: با این اقدام عمـلًا نظارت مجلس 
نزدیک به صفر می رسـد. در شـرایط قبلـی، ما به واسـطه اختیـارات قانونی که 
داریـم، به راحتی می توانسـتیم از وزرا پاسـخ بخواهیم و پیگیر مسـائل مختلف 
شـویم، اما وقتی سازمان سـنجش زیر نظر ریاست جمهوری باشـد، عملًا دیگر 

چنین کاری ممكن نیسـت.
 اعظمـی افـزود: از نظـر نماینـدگان مجلـس کاری که از سـمت شـورای عالی 
انقلاب فرهنگی انجام شـده، غیرقانونی اسـت، ولی ما یک الحاقیـه ای در برنامه 
هفتم توسـعه داشـتیم؛ در آن الحاقیه گفته شده که سـازمان سنجش آموزش 

کشـور برای همیشـه زیر نظـر وزارت علوم باقـی بماند.
 معاون آموزشـی و پژوهشـی اسـبق دانشـگاه جیرفت تصریح کرد: البته هنوز 
برنامه هفتم توسـعه در دسـت بررسی اسـت و درصورتی که مصوب شـود و اگر 
نمایندگان مجلس، بخصوص اعضای کمیسـیون آموزش که بـا این موضوعات 

همراه هسـتند دنبال موضوع را بگیرند، دیگر دولـت اجازه ندارد ناظر سـازمان 
سـنجش شـود و مجدداً این سـازمان به وزارت علوم بـاز می گردد.

 اعظمی در مورد تبعات آموزشـی جداسـازی سـازمان سـنجش از وزارت علوم 
نیز بیـان کـرد: ایـن رونـد جداسـازی قطعـاً تبعـات زیـادی دارد؛ وزارت علوم 
مطابـق قوانین منظـم و با سـخت گیری های امنیتـی بالایی در حـال برگزاری 
آزمون های مختلف است. تازه خیلی از سـازمان ها و دستگاه استخدام نیروهای 
انسـانی خود را از طریق آزمونی که سازمان سـنجش می گیرد، انجام می دهند 
چرا کـه همه بـه کیفیت و کمیـت کار این سـازمان واقف هسـتند. حـالا وقتی 
چنین نهـادی زیر نظـر ریاسـت جمهوری برود، دیگر شـكی نیسـت تخلفاتی 
که امروز مطـرح می شـود در آینده به شـكل محـرز و زیـاد بروز پیـدا می کند.
این نماینـده مجلـس اضافه کـرد: ایـن دولـت و دولت هـای قبلی اشـتباهاتی 
داشـته و دارند و این جداسـازی نیز یكی از اشـتباهات دولت فعلی است. مانند 
ادغـام سـه وزارتخانه صنعـت، معـدن و تجـارت کـه در جهت کوچک سـازی 
دولـت صورت گرفـت و حالا پشـیمان هسـتند و می خواهنـد دوباره بـه حالت 
قبـل برگردانند. ایـن کارها آزمون وخطا اسـت و انتظـار نداریم دولت ها دسـت 
به چنین خطاهـای بزرگی بزنند. ازاین دسـت اشـتباهات باز هم وجود داشـته 
و دارد. به عنـوان نمونه هم اکنون حداقـل 17 نهـاد و وزارتخانه مختلف، متولی 
انجام کار برای روسـتاها هسـتند و هیچ کدامشـان نیز خروجی کارشان معلوم 
نیسـت. یک بخشـی از کار آن هـا زیـر نظـر ریاسـت جمهوری و یـک بخـش 

تحت نظـر وزارت جهاد کشـاورزی و... اسـت.
اعظمـی عنوان کـرد: معتقـدم انتقـال نظـارت بر سـازمان سـنجش آموزش 
کشـور به ریاسـت جمهوری، به آموزش کشـور بسـیار صدمه می زند و وزارت 
علـوم آسـیب می بینـد. هـر سـال وزارت علـوم بـا قوانیـن سـخت گیرانه اش 

مشـكلاتی بـرای برگـزاری کنكـور دارد و سـازمان سـنجش همـه تلاشـش 
را بـرای برگـزاری آزمون هـای مختلـف انجـام داده اسـت و تصـور کنیـد 
یک دفعه همـه کارهـا و مسـئولیت ها و تجربیاتی کـه وزارت علوم و سـازمان 
سـنجش طی سـال ها کسـب کرده اند را کنـار بگذاریـم و ایـن سـازمان را به 

ریاسـت جمهوری بدهیـم.
او ادامـه داد: مطمئنم در آینده مجبور خواهند شـد سـازمان سـنجش آموزش 
کشـور را بـه وزارت علـوم برگرداننـد. اصـلًا جـدا از بحـث برگـزاری آزمون ها، 
انتقـال نیروهـای اداری سـازمان سـنجش از وزارت علوم به ریاسـت جمهوری 
چالش های خیلـی زیـادی ایجـاد خواهد کـرد. من امیـدوارم هرچـه به صلاح 
مملكت اسـت پیـش بیایـد. فعلًا بـا اعمال نفـوذ، طرح هـای غیرکارشناسـی و 
مشـاوره عـده ای، ایـن ماده واحده ابـلاغ شـده و ان شـاءالله نتیجه بـرای وزارت 

علـوم و سـازمان سـنجش به خیـر بگذرد.
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۸۱درصد ظرفیت اسمی 
تولید برق کشور سهم 

واحدهای حرارتی است
در پایـان پنجمیـن مـاه سـال، ظرفیـت 
اسـمی تولیـد بـرق کشـور بـه 91هـزار و 
4۸7 مـگاوات رسـید کـه از ایـن رقـم، 
واحدهـای حرارتـی بـا مجمـوع ظرفیـت 
منصوبـه 74هـزار و ۳۸۸ مـگاوات سـهمی 

۸1.۳ درصـدی دارنـد.
به گـزارش خبرنـگار اقتصـادی خبرگزاری 
تسـنیم، با بهره بـرداری از واحدهای جدید 
حرارتـی، تجدیدپذیـر و تولیـد پراکنـده، 
ظرفیـت اسـمی تولیـد بـرق کشـور در ۵ 
ماه  نخسـت امسـال، 6۸۰ مـگاوات افزایش 

یافـت.
بـا افزایـش 6۸۰ مگاواتی ظرفیـت منصوبه 
تولیـد بـرق کشـور، ظرفیـت اسـمی تولید 
بـرق در پایان مردادمـاه به 91 هـزار و 4۸7 

مگاوات رسـید.
نیروگاه هـای سـیكل ترکیبی بیشـترین 
سـهم را در ظرفیـت منصوبـه نیروگاهـی 
ایران دارند. در زمان حاضـر ۳۵ هزار و 719 
مگاوات نیروگاه سـیكل ترکیبی در کشـور 
داریـم کـه ۳9 درصـد از ظرفیـت اسـمی 
تولیـد بـرق کشـور را بـه خـود اختصـاص 

داده اسـت.
همچنیـن واحدهـای بخـاری و گازی بـا 
ظرفیت اسـمی 1۵ هـزار و ۸29 مـگاوات و 
22 هـزار و ۸4۰ مگاوات، به ترتیب سـهمی 
17.۳درصدی و 2۵درصـدی در تولید برق 

کشـور دارند.
درمجمـوع واحدهـای حرارتـی )بخـاری، 
گازی و سـیكل ترکیبـی( بـا مجمـوع 74 
هـزار و ۳۸۸ مـگاوات، ۸1.۳ درصـد از 
ظرفیـت اسـمی تولیـد بـرق کشـور را بـه 

خـود اختصـاص داده انـد.
در پایـان مردادمـاه ظرفیـت اسـمی تولید 
بـرق نیروگاه هـای برق آبـی بـه 12 هـزار 
و 144 مـگاوات رسـید کـه 1۳.۳ درصـد 
از ظرفیـت منصوبـه نیروگاهـی را شـامل 

. د می شـو
سـهم انرژی هـای تجدیدپذیـر از ظرفیـت 
اسـمی تولید بـرق کشـور همچنـان حدود 
یک درصـد اسـت و بـا مجمـوع ظرفیـت 
1۰۸۸ مگاوات، 1.2 درصـد از این ظرفیت، 
بـه نیروگاه هـای تجدیدپذیـر )بـادی، 
خورشـیدی، زیسـت توده و برق آبی هـای 

کمتـر از 1۰ مـگاوات( اختصـاص دارد.
نیـروگاه اتمـی بوشـهر کـه تنهـا نیـروگاه 
ظرفیـت  بـا  اسـت،  کشـور  اتمـی 
1۰2۰مگاواتـی، سـهم 1.1درصـدی از 
ظرفیـت نصب شـده نیروگاهی ایـران دارد.

مجمـوع ظرفیـت اسـمی تولیـد بـرق در 
نیروگاه هـای تولیـد پراکنـده و خودتأمین 
نیز بـه 2 هـزار و 4۳9 مگاوات می رسـد که 
2.7 درصـد از ظرفیـت اسـمی تولیـد برق 

کشـور اسـت.

 پیش بینی عشقی از ثبات بازار 
سرمایه تا پایان سال

تعیین تکلیف سهام 
عدالت به محض 

مشخص شدن سود
رئیـس سـازمان بـورس بـا بیـان اینكـه 
سـود سـهام عدالت هنـوز در شـورای عالی 
بورس تصویب نشـده و به محض مشـخص 
شـدن سـود تصمیم گیری انجام می شـود، 
گفـت: بـا توجه بـه عوامـل مختلف بـه نظر 
می رسـد کـه شـرایط بـا ثباتـی را شـاهد 
هسـتیم و اتفـاق منفـی بـه نظر نمی رسـد 

رخ دهـد.
به گـزارش خبرنـگار اقتصـادی خبرگزاری 
تسـنیم، مجیـد عشـقی رئیـس سـازمان 
بـورس در جمـع خبرنـگاران، اظهـار کـرد: 
سـود سـهام عدالت هنـوز در شـورای عالی 
بـورس تصویـب نشـده و بـه محـض اینكه 
سـود مشـخص شـود تصمیم گیـری انجام 

می شـود.
وی در پاسـخ بـه سـوالی در مـورد وضعیت 
بورس تـا پایان سـال، گفـت: نمی توانیم در 
خصوص وضعیت بـورس شـرایطی را اعلام 
کنیـم چـرا کـه عوامـل مختلفـی دخیـل 
هسـتند امـا بـا توجـه بـه عوامـل بنیادین، 
سـود و ... بـه نظـر می رسـد کـه شـرایط با 
ثباتـی را شـاهد هسـتیم و اتفـاق منفی به 

نظـر نمی رسـد رخ دهـد.
رئیس سـازمان بورس در پاسـخ به سـوالی 
در خصـوص بـازار توافقـی، تصریـح کـرد: 
بـازار توافقـی را بـرای اصلاح وضعیـت پایه 
ایجـاد کردیم. دوره های مختلفـی در صعود 
و فـرود بـازار داشـتیم امـا سـرمایه گذاران 
بـدون توجـه بـه شـرایط شـرکت های پایه 
معاملـه انجـام می دادنـد. ایـن شـرکت ها 
معمولا اخراجـی هسـتند و تـداوم فعالیت 

آنهـا جای سـوال اسـت.
وی بـا تاکیـد بـر اینكـه شـرایط ورود 
شـرکت ها در بـازار توافقـی سـخت تـر از 
بـازار پایـه اسـت امـا پـس آن بـا شـرایطی 
ماننـد تعییـن دامنـه نوسـان آزاد و حجـم 
مبنـا براسـاس توافـق کارگـزاران معاملات 
امیدواریـم  افـزود:  تسـهیل می شـود ، 
شـرایطی فراهم شـود تـا این شـرکت ها به 

بـازار بالاتـر منتقـل شـوند.
عشـقی در پایان گفـت: اگر این شـرکت ها 
امـكان پذیـرش ندارند صـلاح بر این اسـت 
کـه معامـلات در همیـن بـازار ادامـه پیـدا 
کند و دیگر پذیرش شـرکت جدیـد در بازار 

پایه را شـاهد نخواهیـم بود.

رشد ۱.۱ درصدی تولید فولاد 
ایران در هشت ماه ابتدایی

سال 2۰23
انجمن جهانـی فـولاد در تازه ترین گزارش خـود اعلام کـرد که تولید 
فولاد خام ایران در هشـت ماه نخسـت امسـال بـا رشـد 1.1 درصدی 
نسـبت به همین بازه در سـال پیـش، بـه 19 میلیون و هفتصـد هزار 
تنُ رسـید به گـزارش بـازار، انجمـن جهانی فـولاد در گـزارش میزان 
تولید جهانی فـولاد خام در مـاه اوت 2۰2۳ میـلادی )1۰ مـرداد تا 9 
شـهریور 14۰2( اعلام کـرد: تولید جهانـی فولاد خـام در ایـن ماه به 
1۵2 میلیـون و 6۰۰ هزار تنُ رسـید کـه 2.2 درصد نسـبت به تولید 
مـاه اوت سـال 2۰22 افزایش داشـته اسـت. این سـند که بر اسـاس 
اطلاعات گزارش شـده 6۳ کشـور تولید کننـده فولاد بـه این انجمن 
گـردآوری شـده اسـت، نشـان می دهد که بـا وجـود کاهـش تولید 6 
کشـور از 1۰ کشـور اول تولید کننده فـولاد، در بـازه اول ژانویه تا آخر 
اوت سال 2۰2۳، نسـبت به همین دوره زمانی در سـال 2۰22، میزان 
تولید فولاد در چهار کشـور هند، ایران، روسـیه و چین افزایش داشته 
اسـت. این گزارش حكایـت از رُشـد 1.1 درصـدی تولید فـولاد ایران 
در بازه زمانـی اول ژانویه تا آخر اوت سـال 2۰2۳ دارد و هندوسـتان با 
رُشـد 1۰.۵ درصدی، روسـیه بـا افزایش تولیـد ۳.9 درصـدی و چین 
با رشـد 2.6 درصدی در این بازه، توانسـته اند رُشد بیشـتری در تولید 
فولاد، نسـبت بـه کشـورمان داشـته باشـد. کشـورمان که جـزو 1۰ 
فولادسـاز اول جهان اسـت در بازه زمانـی اول ژانویه تا آخر اوت سـال 
2۰2۳ توانسـت رُشد تولیدی بیش از کشـورهای ژاپن، ایالات متحده 
آمریـكا، کره جنوبـی، آلمان، ترکیه و برزیل داشـته باشـد. بیشـترین 
کاهش تولید از اول ژانویه تا آخر اوت سـال 2۰2۳ در میان 1۰ کشـور 
اصلی فولادسـاز جهان، مربوط بـه ترکیه با 12.1 درصد کاهش اسـت 
و کشـورهای برزیل، آلمان، ژاپـن و کره جنوبی نیز بـا کاهش تولیدی 
بیـن 2.۳ تـا ۸.۳ درصد در ایـن بـازه زمانی مواجه شـده اند. بر اسـاس 
آخریـن گزارش میـزان تولیـد جهانـی فولاد خام تهیه شـده توسـط 
انجمن جهانـی فـولاد، تولید فـولاد کشـورمان در ۸ ماهـه منتهی به 
ماه اوت 2۰2۳ به 19 میلیـون و 7۰۰ هزار تنُ رسـید و ایران همچنان 

در میان 1۰ فولادسـاز برتر جهان قـرار دارد.

قرارداد خودمالکی ۹2 هزار واحد 
نهضت ملی مسکن امضا شد

مدیرعامل بانک مسـكن از امضای قرارداد خودمالكـی 92 هزار و 4۸۵ 
واحد نهضت ملی مسـكن به ارزش 2۸ هزار و 6۸9 میلیارد تومان خبر 
داد. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسـنیم، عباس حسینی 
با اشـاره به روند ارائه تسـهیلات خودمالكی به متقاضیان معرفی شده 
توسـط وزارت راه و شهرسـازی، اظهار کرد: از ابتدای طرح نهضت ملی 
مسـكن تاکنون قراردادهای خودمالكی 92 هزار و 4۸۵ واحد در بانک 
مسـكن منعقد شـده اسـت. وی مبلغ قـرارداد امضا شـده خودمالكی 
در بانک مسـكن را معادل 2۸ هزار و 6۸9 میلیاردتومـان عنوان کرد و 
افزود: بانک مسكن از میزان قرارداد منعقد شـده خودمالكی و از محل 
تسـهیلات تاکنون 21 هزار و 6۵۵ میلیاردتومان به حساب سازندگان 
وازیر کـرده اسـت. وی تصریح کرد: مقرر شـده تا پرداخت تسـهیلات 
خودمالكـی از سـوی دیگر بانـک ها بـرای افـرادی که در سـال جاری 

توسـط وزارت راه و شهرسازی تعیین می شـوند، انجام شود.

تعهد ارزی صادرکنندگان صاحب نام را ازخبر
چرخه خارج کرد

آرش علوی، عضو کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق ایران: وعده پورابراهیمی برای توقف تعلیق کارت بازرگانی 
به مدت ۶ ماه جایی مکتوب نشده

گزارش
 مرضیه قاضی زاده

کمر صادرکننـدگان اسـتان را نه تحریم بلكـه قانون 
رفـع تعهـد ارزی شكسـته. از بیـن ۳96 صادرکننده 
اسـتان، 2۰۸ شـخص حقیقـی و حقوقی رفـع تعهد 
ارزی شـان زیـر 6۰ درصـد اسـت. اختـلاف بیـش از 
1۰ هـزار تومـان بیـن نـرخ ارز تـالار دوم نیمـا و نرخ 
آزاد، حاشـیه سـود تجار را گرفته اسـت. تجـار به نام 
یک بـه یـک در حـال خـروج از چرخـه صادرات اند، 
فرخ فرح بخـش صادرکننـده نمونه اسـتان در سـال 
96-97 اکنـون دو سـال اسـت کـه دیگـر فعالیـت 
نمی کنـد. آرش علـوی، عضـو کمیسـیون توسـعه 
صـادرات غیرنفتـی اتـاق ایـران معتقـد اسـت کـه 
قانـون بانـک مرکـزی یـک مشـكل بـزرگ دارد و با 
این شـیوه قاچاق و اسـتفاده از کارت اجـاره ای رونق 
می گیـرد؛ حال آنكـه در صـورت پافشـاری بیشـتر 
امـكان کاهـش صـادرات و به تبـع آن ریـزش قیمت 

پسـته وجـود دارد. 
 از سـال 97 بـا اجـرای قانـون رفـع تعهـد ارزی 
نفربه نفـر از تجـارت پسـته عقـب کشـیدند. دیگـر 
صادرکننـدگان خرده پـا نیسـتند کـه رفته انـد عمق 
فاجعه بـه جایـی رسـیده کـه صادرکننـدگان نمونه 
پسـته هم دیگر رغبتی بـه کار تجارت پسـته ندارند. 
نمونـه اش فـرخ فرح بخـش از صادرکننـدگان نمونه 
اسـتان در سـال های 96 و 97 کـه اکنـون 2 سـال 
اسـت صـادرات پسـته نـدارد. او بـه »کاغـذ وطـن« 
می گوید: »کارت من تعلیق نشـده؛ ولـی دیگر کاری 
نمی کنـم، پارسـال و پیارسـال بـاری نبـود و خیلـی 
هـم دلمـان درد نمی گفـت کـه صـادرات نداشـتیم 
اما امسـال هـم بار هسـت و هـم محصـول. مـن این 
هفته هـر روز مهمان خارجی داشـتیم؛ امـا یک کیلو 
پسـته هم قـرارداد نبسـتم، چه طور می شـود پسـته 
را با دلار آزاد از کشـاورز خریـد و بعد بـا دلار نیمایی 
به دولـت فروخت؛ عمـلًا کیلویـی 2۰۰ هـزار تومان 

فقط ضـرر اسـت.«

کمترین برگشت ارز برای تجار کشاورزی
 طبـق داده هـای غیررسـمی بازگشـت ارز در بیـن 
تجـار کشـاورزی کمتـر از هر بخـش دیگری اسـت. 
داده هایی کـه آرش علوی، عضو کمیسـیون توسـعه 
صـادرات غیرنفتی اتـاق ایـران و عضو هیئت رئیسـه 

اتـاق کرمـان آن را تأییـد می کنـد و می گویـد رفـع 
تعهـد ارزی در میـان بخـش کشـاورزی شـاید بـه 
طـور متوسـط ۵۰درصـد باشـد. او به »کاغـذ وطن« 
می گویـد: »صادرکننـدگان سـیمان شـاید ۵۰ نفـر 
نباشـد، مثل صادرکننـدگان فـولاد که تعـداد آن ها 
هم اندک اسـت. امـا صادرکننـدگان کشـاورزی بالغ 
بر هـزار نفر هسـتند، نمی شـود کـه همه ایـن تعداد 
با هـم هماهنگ کرده باشـند بـرای اینكه رفـع تعهد 
نكننـد، اقـدام بانک مرکـزی یک گیـر بـزرگ دارد و 

آن هـم مداخلـه در قیمت اسـت.«
 تجـار باسـابقه فعالـی ۳۰ سـال بـه بـالا از تجـارت 
پسـته پـا پـس کشـیدند. ایـن را جهانگیـری یكـی 
از صادرکننـدگان پسـته کرمـان مـی؛ ویـد کـه رفع 
تعهـدش را روی 64درصـد، درسـت در مـرزی کـه 
کارتـش تعلیق نشـود انجام داده اسـت. او بـه »کاغذ 
وطـن« می گویـد: »ما بایـد جنـس را با نـرخ نیمایی 
بخریـم. تولیدکننـده هیچ وقـت نمی گـذارد کـه مـا 
نـرخ نیمایـی جنـس را از او بخریـم. بـا این شـرایط 
کارکـردن بسـیار سـخت اسـت، خیلـی از تجـار 
بزرگ ۳۰ سـال و ۵۰ سـال کنـار کشـیدند و در حد 
خیلی کـم و فقـط با مشـتری سـنتی خودشـان کار 
می کنند« جهانگیـری از 27درصد از ایـن رفع تعهد 
را بـا واردات شـمش طـلا و ماشـین آلات برطـرف 
کـرده و مابقـی را بـا نـرخ تـالار دوم نیما، رفـع تعهد 
یكـه او می گوید بیشـتر سـودش را بـرده اسـت: »ما 
می توانیـم به جای ارز شـمش طـلا به دولـت بدهیم 
کـه مابه التفـاوت 2.۵درصد اسـت و صادرات پسـته 
هـم در خوش بینانه تریـن حالتـش کـه قیمت هـا 
خوب باشـد و نرخ ارز ثابت باشـد 2 تا ۳ درصد قیمت 
پسـته درآمد دارد، عمـلًا تمام درآمدمـان را داریم به 
دولـت می دهیم و انگار هیـچ کاری نكردیـم، در واقع 
تا الان هیچ کـدام از راهكارهای دولت برای برگشـت 
ارز عملی نبـوده و به ضـرر صادرکننده بوده اسـت.« 
 امسـال نـرخ پسـته ایـران متوسـط 7.۵ دلار اسـت. 
بازار پـا گرفتـه و ورودی انبارهـا زیاد اسـت و تاجران 
سـنتی پسـته ایـران هـم رغبـت نشـان دادنـد. 
جهانگیـری امـا می گویـد دسـتورالعمل های جدیـد 
که هر سـال اعلام می شـود و خصوصاً دسـتورالعمل 
تعلیـق کارت بازرگانـی تجـاری کـه رفع تعهدشـان 
کمتر از 6۰ درصد اسـت، بسـیاری را از تجـار را برای 
شـروع فعالیت دودل کرده اسـت. اخیراً طـی نامه ای 

از معاونـت برنامه ریـزی و مقـررات سـازمان توسـعه 
تجـارت خطـاب بـه مدیـران سـازمان های صمـت 
خواسـته شـده تا کارت هـای بازرگانی که بازگشـت 
ارزش آنهـا کمتـر از 6۰ درصد باشـد، تعلیق شـوند. 
اتفاقـی کـه آرش علـوی، عضـو هیئت رئیسـه اتـاق 
بازرگانـی کرمـان معتقـد اسـت عمـلًا کارت هـای 
تولیـدی زیـر رفـع تعهـد ارزی 6۰ درصـد و حتـی 
کارت هایـی کـه هنـوز بـه مهلـت تمدیـد نرسـیدند 
را کنـار می زنـد. بـه گفتـه او بخـش قابل توجهـی 
از کارت هـای تجـاری تجـار کـه برگشـت ارزشـان 
کمتـر از 6۰ درصـد بـوده پیش تـر تعلیـق شـدند و 
دسـتورالعمل جدیـد عمـلًا ایـن رفتـار تبعیض گونه 
بین کارت های تجـاری و تولیدی را کنـار زده و همه 

را مشـمول تعلیـق کـرده اسـت.
 فقــط در اســتان کرمــان تعــداد کل کارت هایــی که 
ــوده و مشــمول  برگشــت ارزشــان زیــر 6۰ درصــد ب
ــی  ــن در حال تعلیــق هســتند، 2۰۸ مــورد اســت. ای
اســت کــه تعــداد کل صادرکننــدگان اســتان کرمان 
ــس  ــی رئی ــا پورابراهیم ــت. محمدرض ــر اس ۳96 نف
ــلامی  ــورای اس ــس ش ــادی مجل ــیون اقتص کمیس
ــه  ــس گفت ــادی مجل ــیون اقتص ــه کمیس در جلس
بــود کــه کارت هــای تعلیــق شــده بــه مــدت 6 مــاه 
ــع تعلیــق می شــوند.  ــا دریافــت تضامیــن لازم، رف ب
موضوعــی کــه بعــد در شــورای گفت وگــوی دولــت 

و بخــش خصوصــی هــم مطــرح و تیتــر رســانه های 
ــوی، عضــو کمیســیون  ــال عل ــد. بااین ح ــتان ش اس
ــد  ــران می گوی ــاق ای ــی ات توســعه صــادرات غیرنفت
کــه ایــن وعــده در هیــچ جــا مكتــوب نشــده اســت 
ــی  ــه اصل ــت. او نتیج ــام اس ــورد ابه ــرای آن م و اج
پیمان ســپاری ارزی را ســرکوب قیمتــی و یــا 
کاهــش حجــم صــادرات می دانــد و می گویــد: 
»وقتــی شــما روش هــای قانونمنــد و درســتی بــرای 
ــد دو  ــازار ایجــاد نمی کنی ــه قیمــت ب برگشــت ارز ب
ــق  ــاره ای رون ــی اج ــاق و کارت بازرگان ــده قاچ پدی
می گیــرد، البتــه در خصــوص پســته کــه محصــول 
پــر رونقــی اســت دو اتفــاق ممكــن اســت رخ دهــد، 
اول اینكــه صــادرات پســته کاهــش پیــدا کنــد چــرا 
که بــا روش هــای فعلــی امــكان برگشــت ارز نیســت 
و اتفــاق دوم هــم ســرکوب قیمتــی پســته بــه دلیل 

ــت ارز.« ــی برگش ــای دولت ــن نرخ ه همی
 دولـت و بانک مرکـزی با رویـه فعلی شـمار بالایی از 
تجـار را از دور خارج کرده اسـت. رویـه بانک مرکزی 
در خصـوص تجـاری کـه رفـع تعهـد نكردنـد از دید 
علوی مصـداق بـارز ایـن جمله اسـت که »بخشـش 
لازم نیسـت، اعدامش کنید.« به گفتـه او دولت هیچ 
راهـكار عملـی بـرای تجـاری کـه کارتشـان تعلیـق 
شـده ارائه نـداده اسـت و عملًا تجـار کشـور را از دور 

خـارج کرده اسـت.
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کاغذ اقتصادی

بانـک جهانـی در تازه ترین گـزارش چشـم انداز 
اقتصـادی خـود از منطقـه خاورمیانـه و شـمال 
آفریقا، رشـد 4.1 درصدی را برای اقتصـاد ایران 
در سـال 2۰2۳ برآورد کرده اسـت. این در حالی 
اسـت کـه ایـن نهـاد رشـد اقتصـادی ایـران در 
سـال 2۰24 را معـادل ۳.۵ درصـد پیش بینـی 
کـرده اسـت.  بانک جهانـی پیش بینـی می کند 
که رشـد اقتصادهای خاورمیانه و شـمال آفریقا 
)MENA( در سـال جـاری به شـدت کاهش 
یابـد. ایـن در حالـی اسـت کـه بـرآورد رشـد 
اقتصـادی این نهـاد بین المللـی از اقتصـاد ایران 
4.1 درصد در سـال 2۰2۳ و ۳.۵ درصد در سـال 
2۰24 است. بر اسـاس گزارش به روزشده اکتبر 
بانک جهانی از منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا، 
پیش بینی شـده که رشـد تولید ناخالص داخلی 
واقعی ایـران در سـال 2۰2۳ بـا رشـد ۰.۳واحد 
درصدی نسـبت به سـال 2۰22، بـه 4.1 درصد 
برسـد. اگرچه این مؤسسه رشـد اقتصادی ایران 
را در سـال 2۰24 معـادل ۳.۵ درصد پیش بینی 
کرده کـه ۰.6 واحـد درصد کمتر از سـال 2۰2۳ 
خواهـد بـود. ایـن نهـاد بین المللـی همچنیـن 
پیش بینی کـرده که ایـران تا پایان سـال 2۰2۳ 
بتوانـد بـا جهـش ۰.4 واحـد درصـدی نسـبت 
بـه سـال 2۰22 ، سـرانه رشـد اقتصـادی خـود 
را بـه ۳.4 درصـد برسـاند امـا در سـال 2۰24، 
این شـاخص نیز نسـبت بـه سـال قبـل از خود 
۰.7واحـد درصـد افـت کـرده و بـه 2.7 درصـد 
خواهد رسـید. بر اسـاس جدیدترین بروزرسانی 
گـزارش چشـم انـداز اقتصـادی بانـک جهانی، 
نـرخ تـورم در اقتصـاد کشـور در سـال 2۰2۳ 
حـدود 42.6 درصـد بـرآورد شـده و پیش بینی 

می شـود این نـرخ بـا 6.۸ واحـد درصـد کاهش 
در سـال 2۰24 بـه ۳۵.۸ درصـد برسـد. این در 
حالی اسـت که تورم منطقه خاورمیانه و شـمال 
آفریقـا بـرای سـال 2۰2۳ حـدود ۳.۳ درصـد 
بـرآورد شـده اسـت. بـر اسـاس ایـن گـزارش 
همچنین تراز حسـاب جـاری اقتصاد ایـران که 
در سـال 2۰22 معـادل ۳.۵ درصـد GDP بود 
در سـال 2۰2۳ بـه 4.۸ درصـد GDP افزایش 
می یابد اما در سـال آینـده مجددا بـه ۳.۵ درصد 
کاهش خواهد یافت. بر اسـاس آخریـن گزارش 
بانک جهانی که در روز پنج شـنبه منتشـر شـد، 
انتظار مـی رود تولید ناخالص داخلـی خاورمیانه 
و شـمال آفریقـا )MENA( بـه دلیـل کاهش 
تولیـد نفـت در بحبوحـه قیمت هـای پاییـن، 
شـرایط مالـی سـخت جهانـی و تـورم بـالا از 6 
درصد سـال 2۰22 به 1.9 درصد در سال 2۰2۳ 
کاهـش یابـد. ایـن گـزارش همزمان با نشسـت 
مشـترک هفته آینـده بانـک جهانـی و صندوق 
بین المللی پول در مراکش منتشـر شـده اسـت. 

در ایـن گـزارش آمـده اسـت: »انتظـار مـی رود 
کاهـش رشـد اقتصـادی سـال جـاری منطقـه 
MENA در کشـورهای صادرکننـده نفـت 
شـورای همكاری خلیـج فـارس بارزتر باشـد«. 
بانـک جهانـی رشـد تولیـد ناخالـص داخلـی 
واقعـی در شـورای همـكاری خلیج فـارس برای 
سـال 2۰2۳ را 1 درصـد پیش بینـی می کند که 
به دلیـل کاهـش تولیـد نفـت و کاهـش قیمت 
آن، از 7.۳ درصـد سـال 2۰22 کمتـر خواهـد 
بـود. پیش بینی می شـود کـه در کشـورهای در 
حال توسـعه صادرکننـده نفت، رشـد اقتصادی 
از 4.۳ درصـد در سـال 2۰22 بـه 2.4 درصـد 
در سـال 2۰2۳ کاهـش یابـد. بـه گفتـه بانـک 
جهانـی، انقبـاض شـرایط مالـی جهانـی و تورم 
بـالا همچنـان فعالیـت اقتصـادی کشـورهای 
واردکننده نفـت در خاورمیانه و شـمال آفریقا را 
محـدود می کند. رشـد ایـن منطقـه ۳.6 درصد 
در سـال 2۰2۳ پیش بینی می شـود که نسـبت 
به 4.9 درصد در سـال 2۰22 روند کاهشی دارد.

در سال 14۰2 دولت باید حدود 214 هزار میلیارد 
تومان برای این 26 گروه میهمان ناخوانده سفره 
تامین اجتماعی که حدود ۳ میلیون نفر هستند، 
به سازمان پرداخت کند؛ دولت این 214 هزار 
میلیارد تومان را نمی دهد و برنامه ای هم برای 
پرداخت ندارد، آن وقت صحبت از آن 7۰ هزار 
میلیارد تومان می شود که قرار است پرداخت 
شود و هنوز پرداخت نشده. به گزارش خبرنگار 
ایلنا، در هفته های اخیر، وزیر کار و مدیرعامل 
سازمان تامین اجتماعی بارها از بهتر شدن وضعیت 
مالیِ این سازمان و از میان رفتن مشكل کسری 
بودجه خبر دادند. »قرار است به زودی 7۰ هزار 
میلیارد تومان از بدهی دولت به تامین اجتماعی 
پرداخت شود«، »سازمان توانسته در 2.۵ سال 
اخیر 49 هزار میلیارد تومان نقدینگی از بیمه 
شدگان جدید به دست بیاورد«، »1۰6 هزار 
میلیارد تومان بدهی بانكی تامین اجتماعی در 
دولت جدید تسویه شده« و »خوشبختانه دیگر 
تامین اجتماعی نیازی به استقراض از بانک ها 
ندارد« اینها گزاره هایی است که اخیرا توسط 
مدیران مجموعه وزارت کار و تامین اجتماعی ارایه 
شده؛ اما بهبود در وضعیت تامین اجتماعی وقتی 
پذیرفتنی است که وضعیت مستمری بگیران 
این سازمان به صورت عینی بهبود یابد؛ چقدر 
این ادعاها در واقعیت در زندگی بیمه شدگان اثر 
گذاشته است، سفره های بازنشستگان و مستمری 
بگیران سازمان چقدر پربارتر شده و حالا که ادعا 
می شود »تامین اجتماعی دیگر مشكل ندارد« 
وضع پرداختی ها به جامعه هدف به چه شكل 
است؟ در واقعیت، مستمری بازنشستگان زیر 
خط فقر است و همان حقوق های ناچیز این اواخر 

معمولاً با یكی دو روز تاخیر پرداخت می شود؛ در 
عین حال، بازنشستگان بسیاری در انتظار دریافت 
وام ناچیز 2۰ میلیون تومانی هستند، وامی که 
صف طولانی آن و شروط بسیار آن، برای خیلی ها 
مشكل ساز شده است. علی دهقان کیا )رئیس 
کانون بازنشستگان تامین اجتماعی تهران( در این 
رابطه می گوید: تا الان فقط 14 هزار وام در شهر 
تهران به بازنشستگان تامین اجتماعی پرداخت 
شده در صورتی که قرار بود تا پایان سال 4۰۰ هزار 
وام به بازنشستگان کارگری سراسر کشور پرداخت 
شود و بر این اساس، باید 4۰ تا ۵۰ هزار فقره وام تا 
پایان سال به بازنشستگان تهرانی پرداخت شود؛ تا 
امروز که در ماه هفتم سال هستیم، حتی2۰ هزار 
فقره وام در تهران پرداخت نشده. او در پاسخ به 
این سوال که آیا فكر می کنید تا پایان سال برای 
پرداخت 4۰۰ هزار وام به بازنشستگان تامین 
اجتماعی تامین اعتبار صورت می گیرد یا خیر؛ 
گفت: من زمینه ای برای این کار نمی بینم؛ باید 
درآمدهای واقعی برای سازمان ایجاد شود؛ گاهی 
آقایان صحبت های می کنند که نمود عینی و 

واقعی ندارد؛ مثلًا در روزهای اخیر آقای وزیر 
و مدیرعامل سازمان گفتند قرار است 7۰ هزار 
میلیارد تومان از دولت در قالب شرکت های سودده 
بگیریم؛ اینها فعلاً فقط حرف است؛ الان ماه هفتم 
سال است، تا این سهام قیمت گذاری و واگذار 
شود و تامین اجتماعی بخواهد از سود این سهام 
استفاده کند، وارد سال 14۰۳ شده ایم. به گفته 
دهقان کیا، صحبت های امیدوارکننده آقای وزیر 
و مدیرعامل، تاکنون اثری در سفره بازنشستگان و 
در بحث درمان نداشته است. او می افزاید: وقتی 
متوسط هزینه های درمان بازنشستگان در دو 
سه سال اخیر، حداقل ۳ تا 4 برابر شده، چه امیدی 
می توان به این وعده ها داشت؛ تا قبل از آزادسازی 
نرخ ارز، مواد اولیه دارو با دلار 42۰۰ تومانی وارد 
می شد، حالا با دلار 2۸ هزار تومانی مواد اولیه وارد 
می کنند؛ هزینه های درمان در مواردی 7 برابر 
بیشتر شده؛ چطور قرار است هزینه های درمان 
بازنشستگان را به صفر برسانند، آقای مدیرعامل در 
جایی مطرح کرده تلاش داریم هزینه های درمان 

را به صفر برسانیم، باید پرسید چگونه؟

پیش بینی بانک جهانی از اقتصاد 2۰2۴ ایران:

رشد اقتصادی 3.۵ درصد، تورم 3۵.۸ درصد
افزایش 3 تا ۴ برابری هزینه های درمان بازنشستگان کارگری

 نیمی از وام های وعده داده شده هم پرداخت نشد!
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیـات حل اختلاف موضـوع قانون تعیین تكلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمان های 
فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی شهرسـتان زرند تصرفات مالكانه بلامعـارض متقاضیان محرز 
گردیـده اسـت؛ لذا مشـخصات متقاضیـان و امـلاک مـورد تقاضـا به شـرح ذیل به منظـور اطـلاع عموم 
مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 1۵ روز آگهـی می شـود درصورتی کـه اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند 
مالكیت متقاضیان اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
دادخواسـت خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت مذکـور و عدم 

وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالكیـت صادر خواهد شـد.
املاک واقع در بخش 1۳ کرمان شهرستان زرند

1-آقای حمید زمانی ده یعقوبی به شناسـنامه شـماره 7۵ کدملی ۳۰91۵42۵72 صـادره از زرند فرزند 
قنبر در سه دانگ مشـاع از شـش دانگ خانه به مسـاحت 261.1۵ مترمربع مفروز و مجزی شـده از پلاک 
7۵6۵ اصلی واقع در بخش 1۳ کرمان بنشـانی: زرند - بلـوار دفاع مقدس خریداری از مالک رسـمی آقای 

سـید جلال عمرانی
2-خانم سـاناز ایزدی همت آبادی به شناسـنامه شـماره ۳۰۸۰26۳9۵2 کدملی ۳۰۸۰26۳9۵2 صادره 
از زرند فرزند علی در سـه دانگ مشـاع از شـش دانگ خانه به مسـاحت 261.1۵ مترمربع مفروز و مجزی 
شـده از پلاک 7۵6۵ اصلی واقع در بخش 1۳ کرمان بنشـانی: زرند - بلوار دفاع مقـدس خریداری از مالک 

رسمی آقای سـید جلال عمرانی
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰2/۰7/16                                              تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰2/۰۸/۰1

حسین توحیدی نیا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند
شناسه آگهی: 1۵7۸714

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

ــاختمانهای  ــی اراضــی و س ــت ثبت ــف وضعی ــن تكلی ــون تعیی ــات موضــوع قان هی
فاقــد ســند رســمی آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده 1۳ آئیــن نامــه قانــون 

تعییــن تكلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی برابــر رای شــماره 
14۰26۰۳19۰91۰۰14۰۵ - 14۰2/۰۵/۳1 هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تكلیــف 
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت 
ــد  ــه اللهــی فرزن ــه بلامعــارض متقاضــی آقــای حمیــد ال ــات مالكان ــاد تصرف ملــک شــهر عنبرآب
ــاد در ششــدانگ یــک  قطعــه زمیــن مشــتمل  ــر بشــماره شناســنامه ۸۸۵ صــادره از عنبرآب اکب
ــع پــلاک - فرعــی از 49 -  اصلــی مفــروز و مجــزی شــده  ــه مســاحت ۳۰9 متــر مرب ــاق  ب ــر ات ب
ــی شــهری  ــی ب ــاد ب ــاد محمــد آب ــع در عنبرآب ــک واق ــه ی ــی قطع ــلاک - فرعــی از 49 - اصل از پ
خیابــان رســالت خریــداری از مالــک رســمی آقــای محمــود کنــت محــرز گردیــده اســت. لــذا به 
ــه  ــی ک ــی میشــود در صورت ــه 1۵ روز آگه ــه فاصل ــت ب ــب در دو نوب ــوم مرات منظــور اطــلاع عم
ــد از  ــه صــدور ســند مالكیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند مــی توانن اشــخاص نســبت ب
تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس از 
اخــذ ،رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم ،اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع 
قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتراض 

طبــق مقــررات ســند مالكیــت صــادر خواهــد شــد.
تاریخ انتشار نوبت اول :14۰2/۰7/16
تاریخ انتشار نوبت دوم :14۰2/۰۸/۰1

مصیب رحمانی خالص.رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عنبرآباد
 از طرف مهدی صدیقی

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبار جنوب

ــاختمانهای  ــی اراضــی و س ــت ثبت ــف وضعی ــن تكلی ــون تعیی ــات موضــوع قان هی
فاقــد ســند رســمی آگهــی موضــوع مــاده ۳ قانــون و مــاده 1۳ آئیــن نامــه قانــون 

تعییــن تكلیــف وضعیــت ثبتــی و اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی برابــر رای شــماره 
14۰26۰۳19۰79۰۰۰11۸۳ - 14۰1/۰1/1۵ هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تكلیــف 
ــوزه  ــی ح ــد ثبت ــتقر در واح ــمی مس ــند رس ــد س ــاختمانهای فاق ــی و س ــی اراض ــت ثبت وضعی
ثبــت ملــک رودبارجنــوب  تصرفــات مالكانــه بلامعــارض متقاضــی آقــای مــراد ســنجری  فرزنــد 
ــه مســاحت ۸46 متــر  ــه  ب ــاب خان ــار در یــک ب احمــد بشــماره شناســنامه 4۳6 صــادره از رودب
مربــع پــلاک ۳۵7 فرعــی از 1۸6 -  اصلــی مفــروز و مجــزی شــده از پــلاک 1۸6 - اصلــی قطعــه 
ــی  ــای  ابنعل ــک رســمی آق ــداری از مال ــه  خری ــار جنــوب -روســتای صولوئی ــع در رودب ســه واق
ســنجری  محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه 
ــت متقاضــی  ــه صــدور ســند مالكی ــه اشــخاص نســبت ب ــی ک ــی میشــود در صورت 1۵ روز آگه
اعتراضــی داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض 
ــخ تســلیم  ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــس از اخــذ ،رســید ظــرف م ــن اداره تســلیم و پ ــه ای خــود را ب
ــی اســت در صــورت  ــد. بدیه ــم نماین ــی تقدی ــه مراجــع قضای ــراض دادخواســت خــود را ب ،اعت
انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالكیــت صــادر خواهــد 

ــد. ش
تاریخ انتشار نوبت اول : 14۰2/۰7/16
تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰2/۰۸/۰1

محمد کردستانی .رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودبار جنوب



روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان
صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران

مدیر مسئول:روح الله خدیشی
زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره 10، نبش شرقی 2
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن بست نرسیده بیمه مرکزی ایران

اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول
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عکس نوشت

دبیرخانه دائمی 
جشنواره نان در کرمان

در توافق نامــه اســتانداری کرمــان، 
شــرکت خدمــات بازرگانــی دولتــی 
ــه  ــان، دبیرخان ــهرداری کرم ــران و ش ای
ــر  ــان دای ــان در کرم ــی ن ــنواره مل جش

ــود. ــد ب خواه
 در آیین اختتامیه، اولین دوره جشـنواره 
ملـی نـان در کرمـان کـه بـا حضـور 
معـاون رئیس جمهـور در امـور زنـان و 
خانـواده، معـاون وزیـر جهاد کشـاورزی 
و اسـتان های شـرکت کننده در ایـن 
توافق نامـه  شـد،  برگـزار  جشـنواره 
اسـتانداری کرمـان، شـرکت خدمـات 
بازرگانـی دولتـی ایـران و شـهرداری 
کرمان بـرای برقـراری دبیرخانـه دائمی 
جشـنواره ملی نـان در کرمان امضا شـد.
 محمدمهـدی فـداکار، اسـتاندار کرمان 
نیـز در این جلسـه گفـت: این جشـنواره 
یک کار ذوقی بـود و در این مدت نشـاط 

اجتماعی در شـهر ایجـاد کرد.
 او بـا اشـاره بـه اسـتقبال اسـتان ها برای 
شـرکت در ایـن جشـنواره و همچنیـن 
داشـت:  بیـان  شـهروندان  اشـتیاق 
در  بعـد  سـال های  نـان  جشـنواره 
سـطح کشـور گسـترده تر خواهـد بـود و 
منتخبـان آن در جشـنواره ملی شـرکت 

. می کننـد
 نخسـتین جشـنواره ملی نان، 11 تا 14 

مهرمـاه جـاری در کرمان برگزار شـد.

معـاون اقتصـادی اسـتاندار کرمـان گفـت: در 
راسـتای توسـعه اسـتان از سـرمایه گذاری در 
بخش هـای مختلـف حمایـت می شـود.  امیـر 
حسـن زاده بیـان کـرد: یكـی از مهم تریـن اهداف 
در کرمـان توسـعه اقتصـادی و رفـع محرومیـت 
اسـت و در ایـن زمینـه از سـرمایه گذاران دعـوت 
می کنیـم از فرصت هـای سـرمایه گذاری در 
کرمـان بازدیـد کننـد. او عنـوان کـرد: به ویـژه در 
زمینـه صنایع دسـتی، گردشـگری، صنعـت و 

معـدن در کرمـان فرصت هـای زیادی وجـود دارد 
همچنین در بخـش صنایـع تبدیلی و فـراوری در 
بخـش کشـاورزی نیـز زمینـه کار فـراوان وجـود 
دارد. حسـن زاده ادامـه داد: کرمـان به خصوص در 
زمینـه فرصت هـای اقتصـادی در بخـش معـادن 
ظرفیت هـای بسـیار مطلوبـی دارد و ایـن امـكان 
به خصـوص در مناطق جنوبـی کرمـان قابل توجه 
اسـت. او گفـت: همـه مدیـران اسـتان مكلـف بـه 
همكاری بـا سـرمایه گذاران و رفع موانع هسـتند.

 مدیرعامل شـرکت مادرتخصصی بازرگانی دولتی 
ایران گفـت: امسـال 1۰ میلیـون و ۳۵۰ هـزار تن 
گنـدم خریـداری کردیم کـه این میزان نسـبت به 

پارسـال، 44 درصد رشد داشـته است.
 سید سـعید راد مدیرعامل شـرکت مادرتخصصی 
بازرگانـی دولتـی ایـران در اختتامیـه اولیـن 
جشـنواره ملـی نـان در کرمـان گفت: امسـال 1۰ 
میلیون و ۳۵۰ هـزار تن گندم خریـداری کرده ایم 
که این میزان نسـبت به پارسـال 44 درصد رشـد 

داشـته است.
او افـزود: این میـزان خرید گنـدم داخلـی، میزان 

واردات گنـدم را 7۰ درصـد کاهش داده اسـت.
 راد مدیرعامـل شـرکت مادرتخصصـی بازرگانـی 

دولتی ایـران از فعالیـت ۸ میلیون نفـر در زنجیره 
نان کشـور خبر داد و تصریح کرد: رهبـری از تولید 
گنـدم، خریدی که انجـام شـد و خودکفایی گندم 

ابـراز خرسـندی کردند.
 او افـزود: یكـی از مهم تریـن موفقیت هـای دولت، 

همیـن خودکفایی گنـدم بود.
 راد بیـان کـرد: در سـبد اقتصـاد خانـوار، گنـدم 

جایـگاه ویـژه ای دارد.
 او تصریـح کـرد: از روزی کـه آمدیـم در بحث آرد 
کامـل، بیشـترین همـكاری را نانواهـا داشـتند و 
اسـتان کرمان هـم در افزایش تعـداد نانواهایی که 
آرد کامـل اسـتفاده می کننـد، جـزو اسـتان های 

برتر کشـور اسـت.

»کُجاوه« 
 در میـان ترکمن هـا درگذشـته، کُجـه وه یـا کجاوه 
اتاقكی بـود از جنـس پارچه هـای رنگیـن و معمولاً 
چهل تكـه کـه آن را به ویـژه روی شـتر قـرار داده، 
درون و بیـرون آن را می آراسـتند. از ایـن کجـاوه 
بـرای بردن عـروس و ینگه های او اسـتفاده می شـد. 
از سـقف آن زنگی شـبیه ناقـوس می آویختنـد تا بر 
اثر حرکت شـتر یا گاو به صـدا در آید. صـدای زنگ، 
بیانگر جشن وسـرور و عروس کشـان بود. معمولاً در 
قدیم زنـان و مـردان مهـم و صاحب مقام را سـوار بر 
کجـاوه می کردند و مـردان بر پشـت چارپا نشسـته 
و سـفر می کردنـد. امـروزه، بـه روز آخر عروسـی در 
فرهنگ ترکمـن »کجـاوه« می گویند و عـروس را از 
خانه پدری تـا خانه داماد بـا کجاوه راهـی می کنند.

عكاس:  حدیثه پاسندی / ایسنا

معاون اقتصادی استاندار کرمان: 
سرمایه گذاران در کرمان حمایت می شوند

 مدیرعامل شرکت مادرتخصصی بازرگانی دولتی ایران: 
خرید گندم امسال، ۴۴ درصد نسبت به 

پارسال رشد داشته است

استاندار کرمان: 

پلیس متناسب با تغییر الگوهای 
امنیتی، خود را به روز کند

 اسـتاندار کرمان گفت: نیـروی انتظامی متناسـب با تهدیـد باید روزبه روز پیشـرفت 
کنـد و باتوجه به جرائم سـایبری، اتفاقـات دیگر و تغییـر الگوهای امنیتـی، باید خود 

را بـه روز کند.
 محمدمهـدی فـداکار در مراسـم صبحـگاه مشـترک نیروهـای مسـلح کرمـان بـه 
مناسـبت هفته نیـروی انتظامـی اظهار کـرد: پلیـس روزانـه بیشـترین ارتبـاط را با 
مردم دارد. او با اشـاره به تعبیر مقام معظم رهبـری از پلیس افزود: ارتبـاط زیاد مردم 
با فراجا ایجـاب می کند روحیـه مـردم داری و احترام به مـردم همان گونـه که وجود 

دارد، افزایـش پیـدا کند.
فداکار با اشـاره به مهربانی همـراه بااقتدار پلیس بیـان کرد: پلیس مقتدر اسـت و در 
حوادث سـال گذشـته خود را نشـان داد. علی رغم اینكه دشمن سـال ها برنامه ریزی 
کرده بـود؛ امـا پلیس در کنار سـایر دسـتگاه ها بـدون سـلاح در صحنه حاضر شـد و 

کار بزرگـی انجام داد.
او با اشـاره به خدامحوری و معنویت پلیس اظهـار کرد: انجام وظیفـه و تكلیف، توجه 
به خداونـد و شـهادت در کار پلیـس وجـود دارد. ضمن اینكه این سـازمان نیـاز دارد 
از تحلیل هـای روز اسـتفاده کنـد. اخلاق مـداری خیلـی مهم اسـت و مـردم جز این 

از پلیس انتظـار ندارند.
فـداکار در پایـان با بیـان اینكه همـه حرکت مـا، برخـورد و تصمیمات باید بـر محور 
قانـون باشـد، گفـت: از تلاش هـای شـبانه روزی نیـروی انتظامـی کـه حتـی در ایام 

تعطیـل حضـور پررنگ تـری در برخـی نقـاط دارنـد، قدردانـی می کنم.
حجت الاسلام والمسـلمین حسـن علیدادی سـلیمانی نماینده ولی فقیه در اسـتان و 
امام جمعه کرمان نیز در این مراسـم با بیان اینكـه نیروی انتظامی جان خـود را برای 
امنیت مردم در طبق اخلاص گذاشـته، اظهـار کرد: امـروز نیروی مقتـدر انتظامی با 

سـه مؤلفه خدمت به مـردم، جهـاد و اقتدار فعالیـت می کند.
او با اشـاره به اینكه حرکت نیـروی انتظامی جهادی اسـت، بیان کرد: پلیـس در کنار 
سـربازان گمنام امام زمـان )عـج( در وزارت اطلاعات و سـپاه نظـام اسـلامی را به این 

جایـگاه امنیت رسـانده اند.
علیدادی سـلیمانی بیـان کرد: ایران کشـوری امـن و بااقتدار کامل اسـت کـه هر چه 

از عمر انقـلاب می گذرد ایـن امنیـت قوی تـر و قابل ارائه بـرای دنیای امروز اسـت.

خبر

مسـعود سـعید سرپرسـت اداره حفاظـت محیط زیسـت 
سـیرجان گفـت: فـردی کـه بـا سـوزاندن گسـترده 
لاسـتیک ها در محـل کوره هـای آجرپزی حوالـی خواجو 
شـهر اقدام بـه ایجـاد آلودگی هـوا و تهدید علیه سـلامت 
عمومی جامعـه می کرد، پس از اطلاع رسـانی شـهروندان 
در کمتـر از 24 سـاعت دسـتگیر و جهـت طـی مراحـل 

قانونـی تحویـل مقامـات قضایی شـد.
او افـزود: متأسـفانه عـده ای افراد سـودجو در شهرسـتان 
سـیرجان اقـدام به آتـش زدن لاسـتیک خودروهـا جهت 
بازیافت و فروش سـیم های موجود در لاسـتیک می کنند 
که یگان حفاظت محیط زیسـت و نظارت ایـن اداره ضمن 
برخـورد بـا سـودجویان و آلوده کننـدگان محیط زیسـت 
نسـبت بـه معرفـی متخلفین ایـن امر بـه مراجـع قضایی 

اقـدام خواهنـد کرد.
او بیان کرد: از شـهروندان و علاقه مندان به محیط زیسـت 
نیـز درخواسـت می کنیـم در صورت مشـاهده سـوزاندن 

لاستیک توسـط افراد متخلف و سـودجو مراتب را به اداره 
حفاظت محیط زیسـت سـیرجان اطـلاع دهند.

سـعید گفت: باتوجه به اینكه سـوزاندن هر گونه پسـماند 
و ضایعات که باعـث آلودگی هوا و انتشـار گازهای سـمی 
خطرنـاک در محیـط و بـرای سـلامتی انسـان و سـایر 
جانـداران مضـر باشـد، طبـق قانـون مدیریـت پسـماند، 
قانـون جلوگیـری از آلودگـی هـوا و آیین نامـه اجرائی آن 
تخلف محسـوب می گـردد، لذا ایـن اداره بر طبـق وظیفه 
ذاتی و قانونـی خود با چنیـن اقداماتی به شـدت برخورد و 
از شهرداری های سیرجان و شـهرهای اقماری شهرستان 
می خواهیم دراین خصوص از عوامـل اجرائی اش بخواهند 
تا جلو افـراد متخلـف و سـوزانندگان زبالـه را در محدوده 

شـهرها بگیرند.

رئیـس حفاظت واطلاعات دادگسـتری کل اسـتان کرمان از 
انهدام یـک باند حرفه ای جعل اسـناد رسـمی در کرمان خبر 
داد و گفـت: دراین رابطه شـش نفـر از اعضای اصلـی این باند 

شناسـایی و دسـتگیر شده اند.
محسـن نیـک ورز در جلسـه شـورای قضایی اسـتان کرمان 
اظهـار کـرد: در پـی گـزارش حفاظت واطلاعـات اداره کل 
ثبت اسـناد و امـلاک اسـتان مبنـی بـر کشـف تعـدادی 
اسـناد رسـمی جعـل شـده، بلافاصله رسـیدگی بـه موضوع 
در دسـتور کار مشـترک حفاظـت اطلاعـات دادگسـتری و 
حفاظت واطلاعـات اداره کل ثبت اسـناد و امـلاک اسـتان 

کرمـان قـرار گرفـت.  او اعـلام کـرد: پـس از انجـام اقدامات 
اطلاعاتـی اولیـه مشـخص شـد یكـی از کارمنـدان اداره 
ثبت اسـناد و املاک شهرسـتان کرمـان با همـكاری تعدادی 
کارچاق کـن اقدام به جعل اسـناد رسـمی می کردنـد. رئیس 
حفاظت واطلاعات دادگسـتری اسـتان کرمان گفت: در یک 
فقـره جعـل، اعضای ایـن بانـد توانسـته بودند بیـش از 1۰۰ 

میلیـارد ریـال از فـردی کلاهبـرداری کنند.
او بـا بیـان اینكـه از ایـن بانـد تاکنـون چندیـن فقـره سـند 
جعلـی کشـف و ضبـط شـده، افـزود: اعضـای ایـن بانـد بـه 
شـكل بسـیار حرفـه ای اقـدام بـه جعـل اسـناد می نمودنـد 

کـه در نـگاه و بررسـی اولیـه قابل تشـخیص نبودنـد. نیـک 
ورز هشـدار داد: از همـه شـهروندان تقاضـا داریـم قبـل از 
قطعـی و نهایی نمودن هـر معامله ای، اصالت اسـناد رسـمی 
را از ادارات مربوطـه از جملـه اداره ثبت اسـناد و املاک محل 
سكونتشان اسـتعلام نمایید. رئیس حفاظت واطلاعات ارشد 
قـوه قضاییـه در اسـتان کرمـان در پایـان از همـكاری خوب 
مدیـرکل ثبت اسـناد و امـلاک اسـتان کرمـان و همچنیـن 
اداره حفاظت واطلاعـات ایـن اداره کل تشـكر کـرد و گفـت: 
دراین رابطه پرونده ای در شـعبه بازپرسـی دادسرای عمومی 

و انقـلاب کرمـان تشـكیل و مطرح رسـیدگی اسـت.

دستگیری فرد آلوده کننده محیط زیست سیرجان

 فرد خاطی در آلودگی محیط زیست سیرجان دستگیر شد

رئیس حفاظت اطلاعات دادگستری استان کرمان خبر داد

باند حرفه ای جعل اسناد رسمی در کرمان متلاشی شد

در مرحله دوم المپیادهای علمی دانش آموزی کشور

درخشش ۷ دانش آموز استان کرمان
 مدیـرکل آموزش وپـرورش اسـتان کرمـان از درخشـش 
7 دانش آمـوز اسـتان در مرحلـه دوم المپیادهـای علمـی 
دانش آمـوزی کشـور خبـر داد. مدیـرکل آموزش وپـرورش 
اسـتان کرمـان گفـت: از دبیرسـتان دخترانـه فرهنـگ ناحیه 
1 کرمـان در رشـته ادبی دانش آمـوزان پایـه یازدهـم، فاطمه 
امینیان مدال طـلا، فاطمه حیدری دخت مـدال نقره و ریحانه 
رحمانـی نعیم آبادی مـدال نقره کسـب کرده اند. رضـا رضایی 
افزود: پارسـا گلسـتانی دانش آموز پایه دهم دبیرستان آیت الله 
خامنـه ای شهرسـتان سـیرجان در رشـته رایانـه مـدال نقره، 
فاطمـه خاندانـی دانش آمـوز پایـه دهـم دبیرسـتان فرزانگان 
ناحیـه 2 کرمـان در رشـته تفكـر و کارآفرینـی مـدال نقـره، 
هادی ایران نـژاد پاریزی دانش آمـوز پایه یازدهم از دبیرسـتان 
ابن سـینا شهرسـتان سـیرجان در رشـته اقتصـاد و مدیریـت 
مدال برنـز و مبینا سـادات حسـینی دانش آمـوز پایـه یازدهم 
دبیرستان دکتر حسـابی ناحیه 1 در رشـته علوم و فناوری نانو 

مـدال برنـز را کسـب کرده اند

فراخوان رویداد ایده پردازی 
و طراحی محصول تزئینی - 
کاربردی دیسه منتشر شد.

مهلت ثبت نام: 2۵ مهر 14۰2
 در رویداد دیسـه طراحان و هنرمندان کنار هم می نشـینند… 
مسـئله… طراحی را تحلیل می کننـد و در فراینـدی بی نظیر، 
بـا مشـاوره و راهبـری متخصصـان ایده پـردازی طراحـی و 
سـاخت به ایده نهایی خود می رسـند…. ایـده برنده بـا رعایت 

تمام حقـوق در مسـیر تولید قـرار خواهـد گرفت.
شـرکت در ایـن رویـداد رایگان اسـت. )تكمیـل فـرم ثبت نام 

در وب سـایت(
راه های ارتباطی
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مكان برگزاری: تهران، موزه موسیقی ایران

پلمب منزل مسکونی
توزیع کننده مواد مخدر در ریگان

دادسـتان شهرسـتان ریـگان از پلمب یـک منـزل مسـكونی توزیع کننده مـواد مخدر 
صنعتـی در این شهرسـتان خبـر داد و گفـت: متهمـان اصلی روانـه زندان شـده اند.

 سـید روح الله میر تاج الدینی گفـت: باتوجه به گزارش هـای واصله مبنی بـر توزیع مواد 
مخدر در یكی از منازل مسـكونی این شهرستان، دسـتورات قضایی لازم جهت بازرسی 
و تفتیـش از منـزل مربوطه صـادر گردیـد. این مقـام قضایـی ادامـه داد: با کشـف مواد 
مخدر صنعتـی، محـل موردنظر به لحـاظ آنكه تبدیـل به مكانی بـرای توزیـع و فروش 
مـواد مخدر شـده بود وفـق مقـررات پلمـب گردیـد. او افـزود: باتوجه به آنكـه مصرف و 
گرایش به مـواد مخدر خـود یكی از اساسـی ترین آسـیب های اجتماعی اسـت و امروزه 
ریشـه و عامـل اصلـی بسـیاری از جرایـم و آسـیب های دیگر نیـز محسـوب می گردد، 
دسـتگاه قضایی در برخورد با مجرمان، فروشـندگان و توزیع کنندگان مواد مخدر بدون 
هیچ گونـه مماشـاتی اقـدام می کنـد. میرتـاج الدینی تصریـح کـرد: به مثابه ایـن مورد 
در هـر جا که ضـرورت داشـته و قانون اجـازه دهد عـلاوه بر مجـازات مجرمان، دسـتور 

پلمب محـل را نیز صـادر خواهیـم کرد.

خبر

معـاون تأمیـن منابـع مالـی و بـازار سـرمایه شـرکت سـرمایه گذاری مـس 
سرچشـمه از برنامه ریـزی و اقـدام برای پذیـرش و عرضه شـرکت های فرعی 
و وابسـته این هلدینـگ در بازار سـرمایه خبـر داد و گفـت: با انجـام اقدامات 
فـوق زمینه لازم بـرای ارتقـای عملكـرد و نظـارت بر شـرکت ها، اسـتفاده از 
مزایـای مالیاتـی ناشـران پذیرفته شـده، تسـهیل افزایـش سـرمایه در بازار 
سـرمایه، اسـتفاده از مشـوق مالیاتـی بنـد هـ تبصـره 2 قانـون بودجه سـال 

14۰2 و تقویـت پورتفـوی بورسـی هلدینـگ را فراهم می شـود.
 بـه گـزارش روابط عمومی شـرکت سـرمایه گذاری مس سرچشـمه، مجتبی 
نقدی، معـاون تأمیـن منابـع مالـی و بـازار سـرمایه در خصـوص برنامه های 
ایـن شـرکت باهـدف اسـتفاده از ظرفیت هـای بـازار سـرمایه گفـت: یكی از 
سیاسـت های مهـم ایـن هلدینـگ اسـتفاده از ظرفیت هـای مختلـف تأمین 
مالـی در بـازار سـرمایه اسـت کـه در همیـن راسـتا یكـی از برنامه هایـی 
کـه به صـورت جـدی در دسـتور کار قـرار گرفـت برنامه ریـزی و اقـدام 

جهت پذیرش و عرضه سـهام شـرکت های فرعـی و وابسـته در بازار سـرمایه 
بـود. معاون تأمیـن منابـع مالی و بازار سـرمایه شـرکت سـرمایه گذاری مس 
سرچشـمه با اشـاره به اینكه تـا پیش ازایـن هیچ کـدام از شـرکت های فرعی 
در بـازار سـرمایه پذیرش نشـده بودنـد، ایـن اقـدام را یـک گام مهـم بـرای 
سـهام داران و سـرمایه گذاران این هلدینگ توصیف کرد و افـزود: اقدام برای 
اخذ پذیـرش شـرکت صنایع مـس افق کرمـان )یكـی از شـرکت های فرعی 
زیرمجموعـه هلدینگ سـرمایه گذاری مس سرچشـمه( در فرابـورس یكی از 
ایـن برنامه هـای عملیاتـی دراین خصوص بـود که بلافاصلـه بعـد از برگزاری 
مجمع عمومـی سـالیانه 14۰1 این شـرکت در مسـیر پذیـرش در بـازار اول 

فرابـورس قـرار گرفت.
او بـا توضیـح اینكـه شـرکت صنایـع مـس افـق کرمـان به عنـوان اولیـن 
شـرکت فرعـی هلدینگ مـس سرچشـمه جهت پذیـرش در فرابورس اسـت 
و پیش ازایـن در سـال 14۰۰ در بـازار پایـه فرابـورس بـا نمـاد “فافـق” درج 

شـده بود، ادامه داد: پس از انعقـاد قرارداد با مشـاور پذیـرش، فرایند تكمیل 
مـدارک و ارائه اطلاعـات و مسـتندات درخواسـتی شـرکت فرابـورس ایران 
انجام و امیدنامه نیز در سـامانه فراسـا بارگذاری شـده و در نهایت درخواست 
ایـن شـرکت در صف هیئـت محتـرم پذیـرش فرابورس بـرای آبان ماه سـال 
جاری قـرار گرفته اسـت. نقدی بـه وضعیت دیگر شـرکت های زیـر مجموعه 
هلدینگ مـس سرچشـمه اشـاره کـرد و بـا اسـتناد بـه نتایـج بررسـی های 
تخصصـی و صورت هـای مالـی شـرکت های مذکـور اذعان داشـت: در ادامـه 
اجرای سیاسـت پذیرش و عرضه سـهام شـرکت های فرعی و وابسـته در بازار 
سـرمایه، با توجـه روند سودسـازی و توسـعه ای شـرکت ارفع سـازان کرمان 
در سـال های اخیر اقدامات اولیـه و ارائه مـدارک و مسـتندات مربوطه جهت 
انعقاد قـرارداد پذیـرش این شـرکت انجام شـده که در حـال حاضر قـرارداد 
پذیـرش منعقـد شـده و اقدامـات لازم بـرای تكمیـل مـدارک و امیدنامـه با 

هماهنگـی کارگـزار مشـاور پذیرش در دسـت اقدام اسـت.

برنامه و اقدامات هلدینگ مس سرچشمه برای پذیرش و عرضه شرکت های فرعی و وابسته


